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1. Ogólna charakterystyka Gminy Kwidzyn  

Gmina Kwidzyn położona jest na terenie powiatu kwidzyńskiego, województwo 

pomorskie. Zajmuje powierzchnię 207 km
2
, w tym lasy: 46,30 km

2
 oraz użytki rolne  

130,69 km
2
.
 1
  

Obecnie zamieszkuje ją 11 145 osób zameldowanych na stałe, w tym 5 710 mężczyzn 

oraz 5 435 kobiet
2
. 

Siedzibą Urzędu Gminy Kwidzyn jest miasto Kwidzyn. Gmina posiada herb i flagę.  

 

Gmach Urzędu Gminy Kwidzyn 

 

                     

Herb i flaga Gminy Kwidzyn           

 

W skład Gminy wchodzi 28 sołectw: Baldram, Brachlewo, Brokowo, Bronno, 

Dankowo, Dubiel, Gniewskie Pole, Górki, Grabówko, Gurcz, Janowo, Kamionka, 

Korzeniewo, Licze, Lipianki, Mareza, Mareza Osiedle, Nowy Dwór, Obory, Ośno, Pastwa, 

Pawlice, Podzamcze, Rakowice, Rakowiec, Rozpędziny, Szałwinek oraz Tychnowy. 

                                                      
1 Dane pochodzą z ewidencji podatkowej prowadzonej przez Urząd Gminy Kwidzyn.  
2 Dane pochodzą z ewidencji ludności prowadzonej przez Urząd Gminy Kwidzyn. 

http://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Plik:POL_gmina_Kwidzyn_COA.svg&filetimestamp=20061109102558
http://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Plik:POL_gmina_Kwidzyn_flag.svg&filetimestamp=20071111004051
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W 2020 r. władzę wykonawczą na stanowisku Wójta Gminy Kwidzyn sprawuje  

Pan Dariusz Wierzba. Natomiast organem stanowiącym i kontrolnym jest Rada Gminy 

Kwidzyn składająca się z 15 radnych
3
.    

Teren gminy usytuowany jest na pograniczu Pojezierza Iławskiego oraz Doliny Dolnej 

Wisły. Ponadto gmina leży wokół miasta Kwidzyna, jednocześnie granicząc od wschodu  

z Wisłą. Pozostałymi sąsiadami gminy są gminy: Ryjewo, Prabuty, Gardeja oraz Sadlinki.   

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych GUS. 

Analizując powyższe dane należy stwierdzić, że Gmina Kwidzyn jest największą  

i najliczniejszą z gmin wiejskich leżących na terenie powiatu kwidzyńskiego.  

Jeśli chodzi o walory przyrodnicze gminy, to należy wspomnieć, że na jej terenie 

występują obszary chronione w dorzeczu rzeki Wisły i Liwy. Lasy, które położone są na 

północno-wschodniej części gminy zajmują około 22,38 % jej powierzchni. 

                                                      
3
 Art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713). 

Gmina Ryjewo 

Powierzchnia:104 km
2 

Ludność: 5 664 

Miasto i gmina Prabuty 

Pow.: 191 km
2  

(w tym miasto 6 km2) 

Ludność: 12 573  
(w tym miasto 8 264) 

Gmina Kwidzyn 

Pow.: 207 km
2  

  

Ludność: 11 145 

Miasto Kwidzyn 

Pow.: 22 km
2       

Ludność: 36 138 

Gmina Gardeja 

Pow.: 193 km
2 

Ludność: 8 318 

Gmina Sadlinki 

Pow.: 112 km
2  

Ludność: 5 894 
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Obszar gminy jest przede wszystkim obszarem nizinnym, bagiennym oraz bardzo 

urodzajnym. Zatem należy stwierdzić, że gmina posiada duże możliwości w zakresie rozwoju 

rolniczego.   

Od strony gmin Sadlinki i Gardeja dominują tereny rolne, od strony gminy Prabuty 

znaczne kompleksy leśne, położone w granicach Morawskiego Obszaru Chronionego 

Krajobrazu. Od strony północnej gmina Kwidzyn graniczy z terenami leśnymi (w części  

w granicach Ryjewskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu) i terenami rolnymi gminy 

Ryjewo. 

Ponadto gmina posiada również dobre połączenia komunikacyjne. Przez gminę 

Kwidzyn przebiegają dwie drogi krajowe: nr 90 (Jeleń/Droga 91/Baldram) i nr 55 (Nowy 

Dwór Gdański – Malbork – Kwidzyn – Grudziądz - Stolno). Ponadto ogromnym 

udogodnieniem jest przeprawa mostowa na rzece Wiśle, w miejscowości Lipianki, oddana do 

użytku w lipcu 2013 roku.  

Gmina Kwidzyn jest gminą o typowo rolniczym charakterze. Grunty rolne zajmują 

ponad 63 % powierzchni całej gminy. W przewadze występują tutaj gleby żyzne klas 

bonitacyjnych I-IV a, co w połączeniu z korzystnymi warunkami klimatycznymi stwarza 

bardzo dobre warunki dla rozwoju rolnictwa. Lasy na terenie gminy zajmują powierzchnię 

4 629,35 ha, co stanowi 22,38 % powierzchni całej gminy i są to lasy głównie zaliczane do 

lasów mieszanych bukowo-dębowo-grabowych z domieszką lipy i klonu. Lasy iglaste, 

zazwyczaj sosnowe z domieszką świerka, pokrywają obszary sandrowe. Przez obszar gminy 

przepływają rzeki Wisła i Liwa.  

Ponadto gminę Kwidzyn charakteryzuje bogactwo walorów przyrodniczych  

i historyczno-kulturowych, co decyduje o jej niewykorzystywanym obecnie potencjale 

rekreacyjno-turystycznym.  

 

2. Demografia 

 Największymi sołectwami w gminie są wieś Rakowiec (1637 mieszkańców stałych), 

Mareza (1079 mieszkańców), Tychnowy (816 mieszkańców), Korzeniewo  

(694 mieszkańców) oraz Licze (582 mieszkańców)
4
. Gminę można uznać za relatywnie 

rozdrobnioną administracyjnie – część miejscowości nie liczy nawet 100 mieszkańców 

(Gilwa Mała, Mały Baldram, Nowa Wieś Kwidzyńska, Rakowieckie Pole, Szadowo, Wola 

Sosenka), pozostałe są raczej niewielkie.  

                                                      
4 Dane pochodzą z ewidencji ludności prowadzonej przez Urząd Gminy Kwidzyn. 
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Według danych Urzędu Gminy Kwidzyn na dzień 31.12.2020 r. w gminie Kwidzyn 

zamieszkiwało osób: 11 287, w tym 5 772 mężczyzn i 5 515 kobiet (osoby posiadające 

meldunek stały i czasowy).  

 

 Źródło: opracowanie własne w oparciu o dane z Głównego Urzędu Statystycznego i ewidencji ludności 

prowadzonej przez Urząd Gminy Kwidzyn. 

 

Analizując liczbę mieszkańców gminy Kwidzyn w stosunku do roku 2019 nie 

zauważa się znacznej różnicy, która wskazywałaby na wyludnianie się gminy (zauważa się 

lekki spadek). Istotną kwestią w analizie liczby mieszkańców gminy Kwidzyn jest saldo 

zgonów i urodzeń. Rok 2020 porównano do roku 2018 i 2019.  

 

Źródło: opracowanie własne w oparciu o dane z ewidencji ludności prowadzonej przez Urząd Gminy Kwidzyn. 
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Z powyższych danych zaobserwować można wzrost liczby zgonów i spadek liczby urodzeń  

w 2020 r. w stosunku do lat ubiegłych. Wzrost liczby zgonów w pewnym stopniu związany 

jest z panującym wirusem Sars-CoV-2. 

 

  

3. Gospodarka  

3.1. Tereny inwestycyjne 

W 2015 roku na terenie gminy Kwidzyn został oddany do użytku Park Przemysłowo-

Technologiczny wraz z Centrum Energii Odnawialnej. W ramach projektu wybudowano 

biura, sale szkoleniowe oraz budynki Inkubatora Przedsiębiorczości i Europejskiego Centrum 

Energii Odnawialnych. Teren Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego  

to obszar 34,31 ha, położony bezpośrednio przy drodze wojewódzkiej nr 521.  

 

Źródło: fot. z zasobów Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego.. 

Teren bezpośrednio graniczy z miastem Kwidzynem. Przeznaczenie gruntów  

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego (mpzp) – tereny przemysłowe  

i usługowe, funkcje komercyjne w rozumieniu planu, tj.: funkcje przemysłowe oraz funkcje 

usług komercyjnych, takich jak: handel, gastronomia, turystyka, obsługi łączności  

w transporcie kolejowym, drogowym, lotniczym, morskim lub wodnym śródlądowym, 

świadczenia usług pocztowych lub telekomunikacyjnych, obsługa bankowa, usługi finansowe, 

centra konferencyjne i wystawiennicze, działalność gospodarcza związana z wykonywaniem 

wolnych zawodów. 

Ponadto w Rozpędzinach (5,44 ha) określone zostały tereny przeznaczone pod 

inwestycje przemysłowo – usługowe oraz związane z obsługą transportu. W Podzamczu 

mamy tereny przeznaczone pod inwestycje górnicze, związane z wydobyciem piachu oraz 
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częściowo pod zabudowę usługowo – mieszkaniową. W Dankowie (115 ha) określone zostały 

tereny pod zabudowę mieszkaniową i usługowo – mieszkaniową. W miejscowości Górki (38 

ha) pod inwestycje przemysłowo – usługowe, zaś w Baldramie pod zabudowę mieszkaniową, 

usługowo – mieszkaniową i usługową.  

 

3.2. Przedsiębiorczość 

 Podnosząc zagadnienie przedsiębiorczości w gminie Kwidzyn należy ukazać potencjał 

rozwojowy jednostki i tendencje występujące w tym zakresie.  

   

 

Źródło: opracowanie własne w oparciu o dane pozyskane z ewidencji działalności gospodarczej, prowadzonej  

w Urzędzie Gminy Kwidzyn. 

 

Analizując powyższe dane należy stwierdzić, że 2020 rok w stosunku do roku 

poprzedniego charakteryzuje się wzrostem rejestracji podmiotów, które jako miejsce 

prowadzenia działalności gospodarczej wskazały teren gminy Kwidzyn.  

 

 

3.3. Bezrobocie  

 Analizując poziom bezrobocia w gminie Kwidzyn, rok 2020 porównano do lat 2018-

2019. Została również przeanalizowana kwestia osób bezrobotnych w podziale na kobiety  

i mężczyzn.  
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Źródło: dane Powiatowego Urzędu Pracy w Kwidzynie – stan na dzień 31 grudnia 2020 r. 

 

Porównując dane na przestrzeni lat zaobserwować można znaczącą tendencję 

wzrostową. Rok 2020 był bardzo ciężkim rokiem zarówno dla poszukujących pracy jak i dla 

pracodawców. Wirus SARS-CoV-2 przyczynił się do wzrostu liczby bezrobotnych. 

 

Źródło: dane Powiatowego Urzędu Pracy w Kwidzynie – stan na dzień 31 grudnia 2020 r. 

 

Analizując powyższe dane należy stwierdzić, że na terenie gminy Kwidzyn 

zdecydowaną liczbę osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy  

w Kwidzynie stanowią kobiety. W 2020 roku kobiety stanowiły ponad 68 % wśród 

bezrobotnych zarejestrowanych mieszkańców Gminy Kwidzyn.  
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4. Rolnictwo  

 Gmina Kwidzyn charakteryzuje się dużym udziałem gruntów ornych w całości 

powierzchni gminy. Rolnictwo pozostaje w dalszym ciągu ważną gałęzią gospodarki lokalnej. 

 

Źródło: opracowanie własne w oparciu o ewidencję podatkową prowadzoną przez Urząd Gminy Kwidzyn 

 

Analizując powyższe dane można zaobserwować, że pomimo nieznacznej tendencji 

malejącej w zakresie wielkości powierzchni użytków rolnych na terenie gminy Kwidzyn  

w latach 2019 i 2020 w stosunku do roku 2018, obecnie utrzymuje się on na stałym poziomie.  

 W okresie sprawozdawczym samorząd prowadził szereg działań wpierających 

działalność rolniczą na terenie gminy Kwidzyn. Podobnie jak w roku ubiegłym, prowadzono 

szeroką współpracę z Powiatowym Inspektorem Weterynarii w Kwidzynie w zakresie  

m.in. monitoringu chorób zakaźnych wśród zwierząt gospodarczych, w tym afrykańskiego 

pomoru świń ASF. W zakresie walki z afrykańskim pomorem świń prowadzono również 

współpracę z kołami łowieckimi z terenu powiatu kwidzyńskiego.  

Ponadto w okresie sprawozdawczym dokonano należnego zwrotu producentom rolnym 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej. W 2020 roku wpłynęły 403 wnioski, po rozpatrzeniu, których wydano 403 decyzje  

o przyznaniu zwrotu podatku. Na zadanie to wydatkowano środki w wysokości  

976 012,56 zł. Całość środków otrzymano z budżetu państwa, jako dotację na zadanie zlecone 

z zakresu administracji rządowej.  
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W ramach wydatków inwestycyjnych w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo w 2020 r. 

wydatkowano kwotę 1 161 623 zł na następujące zadania: 

 uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Kwidzyn – Baldram 

Mały, Kamionka, Brokowo, Dubiel – 948 023zł, 

 budowa kanalizacji sanitarnej w Rakowcu ul. Leśna oraz przyłącza kanalizacji sanitarnej  

w Lipiankach –173 zł, 

 modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Rakowcu – 178 427 zł, z czego 

część kosztów w wysokości 88 330 zł pokryły środki pochodzące z budżetu Województwa 

Pomorskiego w ramach przekazanej dotacji z Funduszu Wojewódzkiego Biura Geodezji  

i Terenów Rolnych w Gdańsku, modernizacja polegała na wybudowaniu ok. 535 mb drogi 

z nowych płyt jomba, 

 opracowanie dokumentacji projektowej na zadania wodno-kanalizacyjne – 35 000 zł. 

 

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn. 

 

Z uwagi na przeważający rolniczy charakter gminy należy stwierdzić,  

że istotnym dochodem w budżecie jednostki jest podatek rolny. 

 W okresie sprawozdawczym w przypadku osób fizycznych podatek rolny 

przedstawiał się j.n. 

Bilans otwarcia na dzień 1 stycznia 2020 roku wynosił 38 404,05 zł, jako saldo 

zaległości. Wysokość wymiaru na 2020 rok wynosiła 1 810 788,00 zł. Od początku roku 
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dokonano również odpisów wymiarowych wynikających ze sprzedaży i zmian klasyfikacji 

gruntów w wysokości 66 161,79 zł. Ponadto Wójt Gminy Kwidzyn na wniosek podatników 

umorzył zaległości podatku rolnego w łącznej kwocie 5 384,45 zł.  

Wpłaty na dzień 31 grudnia 2020 roku wyniosły 1 719 397,16zł. Wpłaty na zaległości 

podatku rolnego z lat ubiegłych wyniosły 34 883,06 zł. 

W trakcie 2020 r. organy egzekucyjne wyegzekwowały zaległości podatku rolnego na 

kwotę 109 514,73 zł, w tym zaległości z lat ubiegłych 24 234,18 zł. 

Natomiast w przypadku osób prawnych bilans otwarcia na dzień 1 stycznia 2020 roku 

wynosił 1 076,41 zł jako saldo zaległości. Wysokość wymiaru na 2020 rok wynosiła 

221 447,00 zł. Od początku roku dokonano również odpisów wymiarowych w wysokości 

31,00 zł.  

Wpłaty na dzień 31 grudnia 2020 roku wyniosły 220 709,17 zł. Wpłaty na zaległości 

podatku rolnego z lat ubiegłych wyniosły 491,33 zł.  

W 2020 roku wysłano 7 szt. upomnień na łączną kwotę 29 929,00 zł. 

W powyższym okresie organy egzekucyjne wyegzekwowały zaległości z lat ubiegłych  

w kwocie 20,00 zł i nie umorzyły żadnego postępowania egzekucyjnego. Zaległości 

wymagalne podatku rolnego na dzień 31 grudnia 2020 roku wynoszą 1 816,00 zł. 

 

5. Finanse Gminy 

Polityka finansowa Gminy Kwidzyn realizowana jest w oparciu o uchwałę budżetową 

corocznie uchwalaną przez Radę Gminy, która określa źródła dochodów oraz kierunki 

wydatkowania środków. Realizacja inwestycji oparta jest o przedsięwzięcia wyszczególnione 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz załącznik do uchwały budżetowej obrazujący 

wydatki majątkowe. 

Budżet Gminy to coroczny plan dochodów i wydatków. Projekt budżetu jest 

przygotowywany przez Wójta we współpracy ze Skarbnikiem  

i pracownikami urzędu gminy oraz kierownikami jednostek organizacyjnych. Projekt jest 

przesyłany do zaopiniowania przez Regionalną Izbę Obrachunkową (RIO) w Gdańsku.  

O ostatecznym jego kształcie decydują radni w głosowaniu nad przyjęciem uchwały 

budżetowej. Zgodnie z przepisami, uchwała budżetowa powinna zostać podjęta do końca roku 

poprzedzającego dany rok budżetowy. 

Należy pamiętać, że budżet to plan, więc naturalne jest, że w ciągu roku wprowadzane 

są do niego zmiany zmniejszenia lub zwiększenia dochodów i wydatków.  
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Źródło: opracowanie własne w oparciu o sprawozdanie Wójta z wykonania budżetu 

Gminy Kwidzyn za 2020 rok 

 

Dochody Gminy Kwidzyn, to w większej części podatki lokalne, które kształtują się 

następująco: 

 

Źródło: opracowanie własne w oparciu o sprawozdanie Wójta z wykonania budżetu 

Gminy Kwidzyn za 2020 rok. 
 

Natomiast wpływy od osób prawnych pokazują, że wiodącym podatkiem w tym 

zakresie jest podatek od nieruchomości, który stanowi aż 94 % całości wpływów podatków 

lokalnych. Podatek rolny stanowi w tym przypadku jedynie 3 % całości wpływów 

podatkowych.  

66 606 949 
71 640 649 

Dochody Wydatki

Budżet Gminy w 2020 roku 

1 758 261 zł ; 
40% 

1 719 397 zł ; 39% 

575 019 zł ; 13% 

283 260 zł ; 7% 
26 918 zł ; 1% 

Dochody z podatku - osoby fizyczne  

podatek od nieruchomości

podatek rolny

podatek od czynności

cywilnoprawnych

podatek od środków

transportowych
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Źródło: opracowanie własne w oparciu o sprawozdanie Wójta z wykonania budżetu 

Gminy Kwidzyn za 2020 rok. 

 

Istotnym dochodem dla budżetu Gminy jest również PIT. Wielkość wpływów  

z podatków według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. przedstawia się następująco: 

       

Źródło: opracowanie własne w oparciu o sprawozdanie Wójta z wykonania budżetu 

Gminy Kwidzyn za 2020 rok. 

7 524 071 ; 94% 

220 709 ; 3% 

144 497 ; 2% 108 314 ; 1% 
8 927 ; 0% 

Dochody z podatku - osoby prawne 

podatek od nieruchpmości -

7 524 071 zł

podatek rolny - 220 709 zł

podatek leśny - 144 497 zł

podatek od środków

transportowych - 108 314 zł

podatek od czynności

cywilnoprawnych - 8 927 zł

10 179 779; 

46% 9 282 332; 42% 

1 940 106; 9% 

391 574; 2% 

263 248; 1% 

148 185; 0% 

Inne dochody z podatków 

PIT

podatek od nieruchomości

podatek rolny

podatek od środków

transportowych

CIT

podatek leśny
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6. Informacja o stanie mienia komunalnego   

 

Mienie gminy według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. stanowią: 

1. Drogi o ogólnej powierzchni 276 ha, 

2. Rowy szczegółowe o powierzchni 14 ha,  

3. Opuszczone przedwojenne cmentarze 4 ha,  

4. Sieci kanalizacyjne w miejscowościach: Licze-Bronno, Korzeniewo-Lipianki-Gniewskie 

Pole–Pastwa, Grabówko, Podzamcze-Gurcz, Rozpędziny, Rakowiec ul. Słoneczna, 

Rakowiec ul. Leśna, Janowo - Szałwinek, Dankowo oraz lokalne oczyszczalnie ścieków 

przy budynkach komunalnych, 

5. Sieci wodociągowe w miejscowościach Rakowiec ul. Leśna, Korzeniewo, Bronno, Wola 

Sosenka, Tychnowy, 

6. Przedszkole gminne w Korzeniewie, 

7. Niepubliczne przedszkole w Rakowcu i Marezie, 

8. Świetlice wiejskie w Brokowie, Dubielu, Gniewskim Polu, Gurczu, Kamionce, 

Lipiankach, Marezie (dwie), Pastwie, Pawlicach, Podzamczu, Rozpędzinach, Rakowcu  

i Rakowicach, 

9. Placówki opieki zdrowotnej w Tychnowach i Pastwie, 

10. Pozostałe grunty znajdujące się w gminnym zasobie nieruchomości o powierzchni  

225 ha, 

11. Grunty oddane w użytkowanie wieczyste o powierzchni 15,55 ha, 

12. Grunty będące przedmiotem użytkowania wieczystego o powierzchni 1,7 ha, 

13. Obiekty szkolne w Liczu, Rakowcu, Janowie, Tychnowach, Nowym Dworze  

i Korzeniewie, 

14. Obiekt edukacji ekologicznej w Brachlewie, 

15. 83 lokale mieszkalne znajdujące się w budynkach stanowiących wyłączną własność 

gminy, 

16. 34 lokale mieszkalne położone w budynkach stanowiących własność wspólnot 

mieszkaniowych, 
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17. 47 lokali użytkowych, łącznie z bibliotekami i remizami strażackimi, 

18. 100 wiat przystankowych, 

19. Udziały w spółkach prawa handlowego: 

a. 194 700 udziałów o wartości 100 zł każdy w Przedsiębiorstwie Wodociągowo-

Kanalizacyjnym Kwidzyn Spółka z o.o. w Kwidzynie, 

b. 40 udziałów o wartości 500 zł każdy w „Zdrowie” Spółka z o.o. w Kwidzynie, 

c. 4 049 udziałów o wartości 500 zł każdy w Zakładzie Utylizacji Odpadów Spółka  

z o.o. z siedzibą w Gilwie Małej, 

d. 14 223 udziały o wartości 500 zł każdy w Kwidzyńskim Parku Przemysłowo-

Technologicznym Spółka z o.o. w Górkach. 

 

Nie przewidujemy z wyżej opisanych udziałów uzyskać dywidendy. 

W roku 2020 Gmina Kwidzyn ustanowiła odpłatną i nieograniczoną w czasie 

służebność przesyłu na kwotę 68 931,93 zł brutto na rzecz ENERGA-OPERATOR S.A. 

W 2020 r. Gmina Kwidzyn sprzedała 38 nieruchomości niezabudowanych. 

Na dzień 31 grudnia 2020 r. wartość ogólna budynków i wiat przystankowych wynosi 

12 957 355,25 zł, sieci wodociągowych 1 418 061,11 zł, sieci kanalizacyjnych  

19 066 578,41 zł. Wartości zostały ustalone w większości poprzez ich wartość inwentarzową. 

Wartość ogólna gruntów szacowana jest na kwotę 3 779 386,66 zł (wartość księgowa) 

natomiast wartość oświetlenia, nawierzchni utwardzonych dróg, chodników, parków, 

parkingów, ścieżek pieszo-rowerowych, boisk sportowych oraz placów zabaw wynosi 

52 366 075,69 zł. 

W 2020 roku uzyskaliśmy z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw 

majątkowych następujące dochody: 

1. Ze sprzedaży mienia        1 437 986,34 zł 

2. Z opłat za użytkowanie wieczyste            24 900,70 zł 

3. Za przekształcenie prawa użytkowania  

wieczystego w prawo własności           2 621,76 zł 

4. Z opłat za dzierżawę gruntów                   69 231,62 zł 

5. Z tytułu czynszu za najem lokali mieszkalnych i użytkowych              398 699,74 zł 

6. Z tytułu ustanowienia służebności przesyłu     68 931,93 zł 

Mienie komunalne nie jest obciążone hipoteką stanowiącą zabezpieczenie 

zaciągniętych kredytów i pożyczek. 
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Ponadto należy wskazać zasoby lokali mieszkalnych, jakimi dysponuje Gmina 

Kwidzyn według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.  

 

 2018 2019 2020 

Liczba lokali 

mieszkalnych 

stanowiących własność 

Gminy Kwidzyn 

117 115 

 

117 

Liczba osób 

oczekujących na najem 
105 

(dostało 5 

najemców) 

109  
(dostał 1 

najemca) 

114 

(dostał 1 

najemca) 

Nakłady ponoszone 

przez Gminę na 

remont najmowanych 

lokali mieszkalnych 

147 337,85 zł 139 857,41 zł 

 

 

171 857,91 zł 

Źródło: dane ze stanowiska ds. gospodarki lokalowej 

 

Z powyższego wynika, że liczba osób oczekujących na najem komunalnych lokali 

mieszkalnych wykazuje tendencje wzrastającą. Wskazać należy, jednak iż Gminie Kwidzyn 

nie przybywa lokali mieszkalnych. Natomiast stosunek najmu z poszczególnymi rodzinami 

często trwa długie lata, gdyż zgodnie z art. 691 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks 

cywilny (Dz. U. z 2020 r. poz. 1740 z późn. zm.), w razie śmierci najemcy lokalu 

mieszkalnego w stosunek najmu lokalu wstępują: małżonek niebędący współnajemcą lokalu, 

dzieci najemcy i jego współmałżonka, inne osoby, wobec których najemca był obowiązany 

do świadczeń alimentacyjnych, oraz osoba, która pozostawała faktycznie we wspólnym 

pożyciu z najemcą.  

Wobec powyższego, z uwagi na brak wolnych lokali mieszkalnych oraz długoletnie 

stosunki najmu zawarte z najemcami, nie dopatruje się szans na pomniejszanie kolejki osób 

oczekujących na przyznanie lokalu komunalnego w najbliższych latach.  

 

 

7. Infrastruktura  

7.1 Infrastruktura techniczna 

 Na terenie gminy Kwidzyn mieszkańcy mają dostęp do sieci komunalnych: 

wodociągów, instalacji kanalizacyjnej i gazowej. Dostęp do wymienionych sieci ma wpływ, 

na jakość życia i przekłada się również na procesy migracyjne mieszkańców oraz rozwój 

działalności gospodarczej. Gmina Kwidzyn, co roku stara się o pozyskanie środków na 

rozwijanie infrastruktury. 
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Kanalizacja sanitarna 

W 2020 r. Gmina Kwidzyn zakończyła rozpoczęte w 2018 r. zadanie inwestycyjne 

pn. Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Mały Baldram, Kamionka, Brokowo 

i Dubiel.  

Inwestycja miała na celu wybudowanie ponad 15 kilometrowego odcinka kanalizacji Baldram 

Mały – Kamionka – Brokowo – i część Dubiela. Polegała ona na budowie sieci kanalizacji 

sanitarnej, grawitacyjnej i ciśnieniowej wraz z pompowniami lokalnymi i przydomowymi. 

Dzięki wybudowanej infrastrukturze przyłączono do sieci kanalizacji sanitarnej 92 budynki 

mieszkalne. Inwestycja została zrealizowana z udziałem środków finansowych 

Przedsiębiorstwa Wodociągowo-Kanalizacyjnego Kwidzyn Sp. z o. o. (współfinansowanie do 

kwoty 1 331 179 zł) oraz dotacji pochodzącej z Powiatu Kwidzyńskiego (kwota dotacji to 500 

000 zł). Łączne nakłady na budowę kanalizacji w latach 2018-2020 wynoszą 3 404 597 zł 

brutto. 

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję w trakcie realizacji 

 

7.2 Infrastruktura drogowa  

7.2.1 Drogi  

Istotnym elementem życia społeczno-gospodarczego gminy jest także infrastruktura 

komunikacyjna. Gminę przecina droga krajowa 55 stanowiąca główny trakt komunikacyjny. 

Ważnym szlakiem komunikacyjnym jest droga krajowa 90, stanowiąca połączenie Miasta 

Kwidzyna oraz Gminy Kwidzyn z autostradą A1. 

W 2020 r. Gmina Kwidzyn podjęła działania w celu poprawy infrastruktury drogowej.  

W okresie sprawozdawczym wykonano następujące działania: 

 naprawy gruzem i pospółką dróg gminnych,  

 zakup gruzu mielonego oraz innych materiałów do utwardzania dróg,  

 konserwację rowów przydrożnych i naprawa przepustów pod drogami gminnymi,  

 równanie dróg gruntowych przy pomocy równiarki oraz koparko-ładowarki, 
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 konserwacja kanalizacji deszczowej, 

 zakup masy bitumicznej na zimno do naprawy dróg asfaltowych, 

 zakup wiat przystankowych,   

 szklenie wiat przystankowych, 

 oświetlenie drogowe na terenie gminy Kwidzyn, 

 zakup znaków i luster drogowych, progów zwalniających na drogi gminne, 

 remont dróg gminnych emulsją i grysem, 

 remont dróg  poprzez naklejanie łat asfaltowych i wypełnienie ubytków, 

 

Wykaz zadań rocznych inwestycyjnych w zakresie poprawy dróg lokalnych 

przedstawia się poniżej. 

lp 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Rozdział/ 

Paragraf 

Plan                  

2020 

Wydatki  

2020 

% 

wykonania 
Uwagi 

1 2 3 4 7 8 9 

1 

Modernizacja drogi 

dojazdowej do gruntów 

rolnych w Rakowcu 
Razem 205 000 178 426,60 87,04 

15.07.2020 r. podpisano  

umowę  
z Marszałkiem Woj. 

Pomorskiego na 

dofinansowanie inwestycji w 
kwocie 91 860  zł, 

wykorzystano kwotę 88 330 

zł. Inwestycja zrealizowana 

w 

tym: własne 
01042 

6050 

113 140 90 096,60 79,63 
  

porozumienia JST 91 860 88 330,00 96,16   

2 

Budowa utwardzenia drogi 

gminnej w Rakowcu ul. 

Pawlicka 

60016          

6050            
348 000 347 970,22 99,99 Zrealizowano 

 3 
Zakup 2 szt. posypywarek 

do piasku 

60016          

6060            
41 850 41 850,00 100,00 

piaskarka 

samozaładowcza - 

13.000,00 zł oraz 

fabrycznie nowy 

rozsiewacz materiałów 

sypkich  - 28.500,00 zł 

4 

Budowa odcinka drogi 

wewnętrznej wraz z 

odwodnieniem w 

Baldramie 

60017          

6050            
280 000 254 790,35 91,00 Wydatki z FS Baldram 

23.903,90 zł. Inwestycja 

zakończona. 

5 

Przebudowa utwardzenia 

drogi wewnętrznej w m. 

Janowo 

60017          

6050            
169 951 169 630,50 99,81 Pozyskano środki z 

KOWR  w kwocie   

167 950,98 zł 

6 

Przebudowa utwardzenia 

drogi wewnętrznej w m. 

Szałwinek 

60017          

6050            
252 923 252 921,96 100,00 Pozyskano środki z 

KOWR  w kwocie  

 250 417,78 zł 
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7 
Modernizacja drogi w m. 

Mareza 

60017 

6050 
88 500 88 470,51 99,97 

Budowa odcinka drogi 

gminnej wraz z 

odwodnieniem przy ul. 

Długiej w Marezie w 

ramach inicjatywy 

lokalnej. 

8 

Fundusz sołecki zadania 

realizowane zgodnie z 

planem sołectw  FS 

60017 

6050 
30 381 30 227,19 99,49 

FS Lipianki, Dubiel, 

Baldram, Szałwinek, 

Nowy Dwór 

9 

Fundusz sołecki zadania 

realizowane zgodnie z 

planem sołectw - FS 

92695           

6050 
263 552 253 228,26 96,08 Zrealizowano 

RAZEM: 1 754 157 1 617 515,59 
 

  

 

Źródło: opracowanie własne w oparciu o sprawozdanie Wójta z wykonania budżetu 

Gminy Kwidzyn za 2020 rok. 

 

 

 

W ramach zadania Poprawa stanu dróg lokalnych, na które w 2020 r. wydatkowano 

łącznie kwotę: 976 683 zł wykonano między innymi: 

 Modernizacja ul. Sportowej w Korzeniewie - 167mb drogi z nowych płyt jumb oraz 

wykonano remont odcinka drogi poprzez przełożenie około 200m² nawierzchni drogi 

z trylinki. Wartość robót wyniosła 60.090 zł. 

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję 
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 W marcu 2020 r. zakończone zostały prace związane z modernizacją drogi  

w miejscowości Tychnowy na ul. Leśnej. W ramach zleconych prac wybudowano 

łącznie 210 mb drogi z nowych płyt jomb. Całość inwestycji wyniosła 72.568 zł.,  

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję 

 W kwietniu 2020 r. zakończone zostały prace związane z modernizacją drogi  

w miejscowości Rakowiec na ul. Słonecznej. W ramach zleconych prac wykonano 

114mb drogi z płyt jomb. Całość inwestycji wyniosła 42.010 zł. 

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję 
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 W kwietniu 2020 r. zakończone zostały prace związane z modernizacją drogi  

w miejscowości Dankowo na ul. Szafirowej. W ramach inwestycji wykonano około 

125mb drogi z nowych płyt drogowych. Całość inwestycji wyniosła 82.125zł. 

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję 

 

 

 W czerwcu 2020 r. dokonano odbioru robót związanych z modernizacją drogi do 

Zielonej Szkoły w Brachlewie. W ramach zleconych prac wybudowano 395 mb drogi 

z nowych płyt jomb. Koszt inwestycji wyniósł 133.200 zł 

 

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję 

 

 W kwietniu 2020 r. dokonano odbioru modernizacji drogi w miejscowości Kamionka. 

W ramach zleconych prac wybudowano łącznie ponad 378 mb nawierzchni drogi  

z płyt drogowych. Całość inwestycji wyniosła 165.710 zł. 
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Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję 

 

 W maju 2020 r. zostały zakończone prace związane z wykonaniem miejsc 

postojowych w miejscowości Górki. W ramach zleconych robót wykonano 

nawierzchnię parkingu z kostki betonowej i płyt ażurowych MEBA  

z krawężnikiem betonowym. Wartość robót wyniosła 23.105 zł.  

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję 

 

 W czerwcu 2020 r. dokonano odbioru robót związanych z modernizacją drogi  

w Podzamczu. W ramach zleconych prac wybudowano ponad 150 mb drogi  

z nowych płyt jomb. Koszt inwestycji wyniósł 52.250 zł. 
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Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję 

 

 W listopadzie 2020 r. zakończone zostały prace związane z modernizacją drogi  

w miejscowości Mareza, na ul. Rajskiej. W ramach zleconych prac wybudowano 

łącznie około 160 mb drogi z nowych płyt jomb. Całość inwestycji wyniosła 

63.470,00 zł 

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję 

 

 Utwardzenie płytami jomba drogi w Dankowie o powierzchni ok. 325 mb, wartość 

robót 38.050 zł. 
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Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję 

 

 Utwardzenie płytami jomba drogi w Pastwie na odcinku 43 mb, wartość robót  

14.300 zł. 

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję 

 

 Utwardzenie drogi płytami drogowymi w Gniewskim Polu na odcinku 215 mb, 

wartość robót 85.848 zł, 
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Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję 

 

 Utwardzenie drogi płytami drogowymi w Tychnowach, ul. Ogrodowa na odcinku 

około 100 mb, wartość robót 48.691 zł, 

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję 

 Wykonanie chodnika w miejscowości Ośno o długości 72 mb, wartość robót  

20.280 zł, 
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 Przebudowa ok 165 m odcinek drogi gminnej wraz z kanalizacją deszczową  

w miejscowości Baldram o nawierzchni z  kostki brukowej.  

Wartość zrealizowanej inwestycji 254 790,35 zł. 

          

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję 

 24 listopada 2020 dokonano odbioru modernizacji drogi gminnej w Janowie  

o długości 140mb w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa utwardzenia 

drogi wewnętrznej w miejscowości Janowo”. Inwestycja została zrealizowana dzięki 

bezzwrotnej pomocy finansowej przekazanej przez Krajowy Ośrodek Wsparcia 

Rolnictwa. W ramach prowadzonych prac budowlanych wykonano drogę z nową 

nawierzchnią z polbruku z krawężnikami. Całkowity koszt zadania wyniósł 

167.950,98 zł i został zapłacony ze środków KOWR-u. 

                 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję 

 7 grudnia zakończono prace związane z zadaniem inwestycyjnym pn. „Przebudowa 

utwardzenia drogi wewnętrznej w miejscowości Szałwinek”.  W ramach zleconych 
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prac wykonano 837m² nawierzchni drogi z kostki betonowej gr. 8 cm, nawierzchni  

z płyt ażurowych typu MEBA o powierzchni 126m², krawężników betonowych na 

ławie betonowej z oporem o łącznej długości 390mb. Modernizacja drogi, chodnika  

i ciągu pieszo-jezdnego o łącznej długości 150 mb została zrealizowana dzięki 

bezzwrotnej pomocy finansowej przekazanej przez Krajowy Ośrodek Wsparcia 

Rolnictwa. Całkowity koszt zadania wyniósł 250.417,78 zł i w całości został pokryty  

ze środków KOWR-u. 

                 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję 

 Modernizacja drogi gminnej w Rakowcu ul. Pawlicka. W ramach zleconych prac 

wybudowano 183m² chodnika z kostki betonowej gr. 6 cm, 938m² ciągu pieszo-

jezdnego z parkingami z kostki betonowej gr. 8 cm, 479mb krawężnika betonowego 

na ławie betonowej z oporem, 248m² parkingu z płyt ażurowych MEBA oraz 

wymieniono 135mb obrzeża betonowego oraz wzmocniono podbudowę betonową pod 

kostkę gr. 8 cm w ilości 938m². Wartość robót wyniosła 294.817,52 zł. Ponadto  

w ramach tego samego zadania inwestycyjnego wybudowano kolektor deszczowy 

wzdłuż drogi gminnej w Rakowcu ul. Pawlicka, wartość robót 50.204,53 zł.  

                          

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję 
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 Modernizacja drogi gminnej w Rakowcu ul. Orzechowa poprzez utwardzenie drogi 

gruzem i pospółką o łącznej powierzchni 1269 m, wartość robót  

35.418 zł, 

 Modernizacja drogi gminnej w Marezie ul. Malownicza poprzez utwardzenie drogi 

gruzem o łącznej powierzchni 595 m, wartość robót 14.720 zł 

 Modernizacja drogi gminnej w Kamionce poprzez utwardzenie drogi gruzem  

o łącznej powierzchni 600 m, wartość robót 14.844 zł, 

 

 W 2020 r. stan dróg gminnych prezentuje się następująco: 

Lp. 
Numer 

drogi. 
NAZWA DROGI 

 

PRZEBIEG DROGI 
Długość 

w km 

Rodzaj 

nawierzchni 

1. 247001G 
Gniewskie Pole do 

wału 

od drogi powiatowej nr 3205G Gurcz – Pastwa – 
Lipianki  

do wału przy rzece Wiśle   

1,3 płyty drogowe 

2. 247002G Korzeniewo – Obory 
od drogi wojewódzkiej nr 588 Opalenie – Grabówko – 

Mareza  do drogi gminnej Mareza - Korzeniewo    
3,8 płyty drogowe 

3. 247003G Grabówko do wału 
od drogi powiatowej nr 3209G Grabowo – Rusinowo   

w kierunku rz. Wisły 
0,6 jomby 

4. 247004G 
Grabówko – Nowy 

Dwór 

od drogi powiatowej nr 3209G Grabowo – Rusinowo   

w kierunku wału i dalej do tej samej drogi powiatowej  
1,3 jomby 

5. 247005G 
Grabówko do 
Urbaniaka 

od drogi powiatowej nr 3209G Grabowo – Rusinowo   
w kierunku p. Urbaniaka  

0,6 gruz 

6. 247006G 
Nowy Dwór – 

Rozpędziny 

od drogi wojewódzkiej nr 588 Opalenie – Grabówko – 

Mareza wojewódzkiej nr 532 Kwidzyn – Sadlinki – 
Gardeja 

3,3 asfalt 

7. 247007G 
Mareza, ul. 
Jesionowa 

od drogi wojewódzkiej Kwidzyn – 232 Mała Karczma – 

Kwidzyn  do drogi wojewódzkiej nr 518 Gniew – 

Kwidzyn.  

0,2 asfalt 

8. 247008G 
Gniewskie Pole – 
Mareza 

od drogi powiatowej nr 3204G Janowo – Korzeniewo do 
drogi wojewódzkiej nr 518 Gniew – Kwidzyn 

4,8 jomby 

9 247009G 
Gniewskie Pole – 

Podzamcze 

od drogi powiatowej nr 3204G Janowo – Korzeniewo do 

drogi wojewódzkiej nr 518 Gniew – Kwidzyn 
3,8 jomby 

10. 247010G 
Brachlewo – 
Jałowiec  

od drogi  gminnej  nr 0909011 Brachlewo – Jałowiec do 
granicy gminy (granica gminy Ryjewo) 

1,2 gruntowa 

11. 247011G 
Brachlewo – 
Jałowiec 

od drogi  krajowej  nr 55 Nowy Dwór Gd. – Stolno do 

granicy gminy  w kierunku wsi Jałowiec (granica gminy 

Ryjewo) 

2,5  

12. 247012G 
Tychnowy – 
Podzamcze 

ul. Dworska 

od drogi  krajowej nr 55 Nowy Dwór Gd. – Stolno do 
drogi wojewódzkiej nr 518 Gniew – Kwidzyn 2,0 

szlakówka 

asfalt 

13. 247013G 
Tychnowy – Stary 
Dwór 

ul. Starodworska 

od drogi krajowej nr 55 Nowy Dwór Gd. – Stolno  
do Starego Dworu 1,5 jomby 

14. 247014G Brachlewo – Jerzewo 
od drogi wojewódzkiej nr 524 Brachlewo – Licze  

do jeziora Jerzewo  
1,0 asfalt 

15. 247015G 
Brachlewo – 

Straszewo 

od drogi wojew. nr 524 Brachlewo – Licze do drogi 
powiatowej nr 3210G Tychnowy – Straszewo (granica 

gminy Ryjewo) 

2,3 gruz, gruntowa 

16. 247016G Dubiel – Straszewo  
od  drogi wojewódzkiej nr 524 Brachlewo – Licze do 
drogi powiatowej nr 3210G Tychnowy – Straszewo   

2,3 
pospółka, 
gruntowa 

17. 247017G 
Brachlewo – 

Brachlewo 

od drogi  krajowej nr 55 Nowy Dwór Gd. – Stolno do 

drogi wojewódzkiej nr 524 Brachlewo – Licze 
1,3 gruntowa 

18. 247018G 

Tychnowy – 

Brachlewo  
ul. Polna 

od drogi powiatowej nr 3210GTychnowy – Straszewo  

do drogi wojew. nr 542 Brachlewo – Licze  2,8 ,jomby, gruz 

19. 247019G Brokowo – Dubiel 

od drogi powiatowej nr 3140G Pierzchowice – gr. 

powiatu – Kwidzyn  do drogi powiatowej nr 3210G 
Tychnowy – Straszewo  

2,7 gruntowa 

20. 247020G Brokowo – Dubiel  

od drogi powiatowej nr 3140G Pierzchowice – gr. 

powiatu – Kwidzyn do drogi wojewódzkiej nr 524 

Brachlewo – Licze  

1,5 
pospółka, gruz, 

płyty  



31 
 

21. 247021G 
Tychnowy – 

Kamionka 

od drogi krajowej nr 55 Nowy Dwór Gd. – Stolno  do 

drogi powiatowej nr 3140G Pierzchowice – gr. powiatu – 

Kwidzyn  

2,3 jomby, grunt 

22. 247022G 
Baldram – Mały 

Baldram 

od drogi krajowej nr 55 Nowy Dwór Gd. – Stolno do 

drogi powiatowej 3140G Pierzchowice – gr. powiatu – 
Kwidzyn 

2,7 jomby 

23. 247023G 
Kamionka – 

Tychnowy 

od drogi powiatowej nr 3140G Pierzchowice – gr. 

powiatu – Kwidzyn do drogi powiatowej 3201G 
Tychnowy – Rakowiec 

1,5 gruntowa 

24. 247024G 
Brokowo – 

Szadowski Młyn 

od drogi powiatowej nr 3201G Tychnowy – Rakowiec  

do drogi wojewódzkiej nr 524 Brachlewo – Licze 
4,0 jomby, grunt 

25. 247025G 
Szadowski Młyn – 

Szadowo 

od drogi  wojewódzkiej nr 524 Brachlewo – Licze do 

Szadowa Górnego (granica gminy Ryjewo) 
1,0 pospółka 

26. 247026G 
Piekarski Młyn – 

Płaska – Rakowiec 

od drogi powiatowej nr 3140G Pierzchowice  gr. powiatu 

– Kwidzyn do torów kolejowych w Rakowcu  
3,8 gruntowa 

27. 247027G 
Rakowiec za torami  

ul. Cicha 

od drogi powiatowej nr 3201G Rakowiec – Tychnowy  

do stacji kolejowej w Rakowcu 
4,0 

szlaka, gruz, 

pospółka 

28. 247028G 
Dankowo – 
Rakowice 

od drogi powiatowej nr 3208G Kwidzyn – Rakowiec  
 do drogi powiatowej nr 3232G Rakowiec – Krzykosy 

3,3 pospółka, grunt 

29. 247029G 
Rakowiec, ul. 

Spokojna 

od drogi powiatowej nr 3327G (ul. Sportowa) do drogi 

powiatowej Nr 3201G Tychnowy - Rakowiec 
0,6 asfalt, grunt 

30. 247030G Rakowiec, ul. Polna 
od drogi wojewódzkiej nr 521 Kwidzyn – Iława i ul. 
Parkowa do tej samej drogi wojewódzkiej  

0,2 asfalt 

31. 247031G 
Rakowiec, ul. 

Parkowa 

do drogi wojewódzkiej nr 521 Kwidzyn – Iława  

do ul. Spokojnej  
0,2 trylinka, asfalt 

32. 247032G 
Rakowiec – Ośno 

ul. Spacerowa 

od drogi wojewódzkiej nr 521Kwidzyn – Iława  

przez wiadukt kolejowy do Ośna 
3,5 

trylinka, 

pospółka, grunt 

33. 247033G Licze – Solajny  

od drogi wojewódzkiej 521Kwidzyn – Iława do byłej 

miejscowości. Solajny (obecne Jurandowo) 

(granica gminy Prabuty) 

2,4 

szlaka, grunt, 

jomby, mielony 

asfalt 

34. 247034G Licze – Otoczyn 
od drogi powiatowej nr 3229G Licze – Bronno – 
Otoczyn nr 3217G Rakowiec – Kołodzieje.  

1,6 
jomby, 

gruntowa 

35. 247035G Pawlice – Otoczyn 

od drogi powiatowej nr 3227G Rakowiec – Pawlice – DP 

3232G do drogi powiatowej nr 3217G Rakowiec – 

Kołodzieje 

1,3 
asfalt, jomby, 

grunt 

36. 247036G Rakowiec – Licze  
od drogi gminnej (Rakowiec, ul. Robotnicza) do drogi  
powiatowej nr 3229 Licze – Bronno – Otoczyn 

2,9 gruzowa 

37. 247037G 
Rakowiec, ul. 

Robotnicza 

od drogi powiatowej  3227G Rakowiec – Pawlice – DP 

3232G do posesji P. Musielewicza 
0,5 asfalt 

38. 247038G 
Rakowiec – 
Rakowice  

od drogi powiatowej  3227G Rakowiec – Pawlice – DP  
– do drogi powiatowej nr 3232G Rakowiec – Krzykosy 

1,5  

39. 247039G Tychnowy (wieś)  
od drogi krajowej nr 55 Nowy Dwór Gd. – Stolno po 

lewej stronie tej drogi za przejazdem kolejowym 
0,6  

40. 247040G 
Korzeniewo, 
ul. Kościuszki 

od drogi wojewódzkiej nr 232 Mała Karczma – Kwidzyn 
przez osiedle mieszkaniowe i dalej do tej samej drogi 

0,5 asfalt 

41. 247041G 
Ośno – Wola 

Sosenka 

od drogi wojewódzkiej nr 524 Brachlewo – Licze do 

miejscowości Wola Sosenka (granica gminy Prabuty) 
1,8 pospółka 

42. 247042G Pole Rakowieckie  

od drogi powiatowej nr 3201G Tychnowy – Rakowiec 

przez miejscowość Pole Rakowieckie i dalej do tej samej 
drogi 

1,5 gruntowa 

43. 247043G Gniewskie Pole  
od drogi powiatowej 3205G do drogi powiatowej 3204G 

na terenie Gniewskiego Pola 
0,8  

44. 247044G 
Rakowiec, ul. 
Słoneczna 

od drogi wojewódzkiej 521 Kwidzyn – Iława przez tory 
kolejowe z powrotem do tej samej drogi 

1,6 
asfalt, szlaka, 

gruntowa 

45 247045G Licze  
od drogi wojewódzkiej 524 Licze – Brachlewo do 

dworca PKP 
0,292 asfalt 

46. 247046G Licze – Krzykosy 

od drogi wojewódzkiej 521 Kwidzyn – Iława w kierunku 

drogi powiatowej 3231G Bądki – Krzykosy – Wandowo 
– Jaromierz  przez Bronno do granicy gminy 

3,0 
asfalt, 

gruntowa 

47. 247047G Kwidzyn – Mareza 
od granicy miasta Kwidzyna na Kanale Palemona do 

skrzyżowania z  drogą wojewódzką nr 588 
0,06 asfalt 

48. 247048G 
Rakowiec, ul. 
Sportowa 

od stacji kolejowej Rakowiec do drogi wojewódzkiej nr 
521 

0,536 asfalt 

49.  247049G Górki Osiedle od drogi wojewódzkiej nr 521 do osiedla 0,69 
asfalt, płyty 

drogowe 

50.  247050G Górki KPPT od drogi wojewódzkiej nr 521 do siedziby KPPT 1,33 gruzowa 

51.  247051G Baldram - Kamionka od drogi krajowej nr DK55, do drogi gminnej 247022G 1,6 gruntowa 

52.  247052G 
Nowa Wieś 
Kwidzyńska- 

Kamionka 

od drogi krajowej nr DK55, do granicy z działką 310 1,4 
jomby, 

gruntowa 

53.  247053G Gurcz-Szkaradowo 
Gurcz: od drogi wojewódzkiej nr 607 do granicy z gminą 

Ryjewo 
2,805 asfaltowa 

54.  247054G Mareza, ul. Długa – przebieg byłej drogi krajowej nr 90 6,858 asfalt 
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Korzeniewo 

55. 247055G 
Rakowiec – 
Dankowo 

przebieg byłej drogi powiatowej 
1,91 asfalt, szlaka 

 

 

 Długość dróg gminnych ogółem: 105,3 km.         
 
 

7.2.2 Ścieżki pieszo-rowerowe i chodniki.  

1. Budowa ciągu pieszo-rowerowego Obory – Nowy Dwór. 

We wrześniu 2020 roku zakończono realizację budowy ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż 

drogi wojewódzkiej nr 588 o długości ok. 2,5 km wraz z elementami odwodnienia. W ramach 

wykonanych prac zbudowano chodnik, przebudowano zjazdy i wybudowano dwie zatoki 

autobusowe. Inwestycja realizowana w ramach projektu „Pomorskie Trasy Rowerowe  

o znaczeniu międzynarodowym R10 i Wiślana Trasa Rowerowa R-9 Partnerstwo Gminy 

Kwidzyn”, który jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Wartość 

inwestycji - 2 458 667 zł.  

   

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję – budowę ścieżki pieszo- 

rowerowej w Obory – Nowy Dwór. 

 

2. Budowa ciągu pieszo-rowerowego w Rozpędzinach – etap 1c. 

We wrześniu 2020 roku zakończono realizację Etapu Ic tj. – Część 1 - od 2+407,20 km do 

2+566,64 km. Zrealizowano budowę ok 160 mb ciągu pieszo-rowerowego wraz z elementami 

ogrodzenia. Wartość robót wyniosła 191 009,07 zł. 

Zlecono sporządzenie dokumentacji projektowej na zagospodarowanie terenu przy ciągu 

pieszo-rowerowym (ławki, śmietniki i utwardzenia) oraz budowę oświetlenia led na 

odcinkach 1a i 1b. Zagospodarowanie terenu zostało już zrealizowane. W październiku  
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2020 r.  ogłoszono przetarg nieograniczony na wyłonienie wykonawcy na dokończenie Etapu 

Ic – od 2+566,64 km do 3+103,39 km. Przedmiotem zamówienia jest budowa ok 537 mb 

ciągu pieszo-rowerowego wraz z elementami ogrodzenia. 24 listopada 2020 podpisano 

umowę  

z Wykonawcą na kwotę 689 095,56 zł. Termin zakończenia przedmiotu umowy przewiduje 

się na 30.06.2021 r. 

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję – 

budowa ciągu pieszo-rowerowego w Rozpędzinach 

3. Budowa ścieżki pieszo-rowerowej Korzeniewo – Janowo. 

18 grudnia 2020 r. rozpoczęto przygotowania do realizacji budowy ok. 7,5 km ścieżki pieszo-

rowerowej na odcinku Korzeniewo - Janowo. Zaktualizowano dokumentację projektową 

budowy (7 380 zł) oraz zlecono przeprojektowanie odcinka ścieżki pieszo-rowerowej i zatoki 

autobusowej w miejscowości Lipianki.  

4. Budowa chodnika wraz z zatokami autobusowymi, przejściem przez ciek wodny  

i kanalizacją deszczową w Brachlewie.  

W listopadzie 2020 r. zakończono realizację II etapu inwestycji. Rozliczono nadzór 

inwestorski branży sanitarnej i drogowej. Wartość inwestycji 213 068,25 zł. 

                              

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję w Brachlewie. 
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8. Informacje dotyczące stanu realizacji polityk, programów, regulaminów, 

strategii realizowanych przez Gminę Kwidzyn oraz sposób wykonania 

uchwał podjętych przez Radę Gminy Kwidzyn 

8.1. Strategia Społeczno-Gospodarcza Gminy Kwidzyn na lata 2015-2020 

Strategia Społeczno-Gospodarcza Gminy Kwidzyn na lata 2015 – 2020 została 

przyjęta uchwałą Nr XVI/90/15 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 10 września 2015 r.  

Strategia Rozwoju Gminy jest dokumentem, który w jasny i klarowny sposób 

wskazuje kierunki, w jakich powinna zmierzać gmina, aby zapewnić sobie zrównoważony 

rozwój, a mieszkańcom konsekwentne polepszenie warunków życia.  

Strategia stanowi podstawę działania gminy, programów i przedsięwzięć, jest bazą 

do sporządzania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy.  

Informuje o warunkach podejmowania i realizacji wszelkich działań w gminie,  

w tym formułowania kolejnych zadań w Programach Operacyjnych i zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej. 

W trakcie prac nad Strategią Społeczno-Gospodarczą dokonano wyboru obszarów 

priorytetowych i celów strategicznych. W oparciu o wyniki diagnozy społeczno-gospodarczej 

oraz analizy SWOT, Zespół Strategiczny, dokonał identyfikacji obszarów priorytetowych 

(kierunków rozwoju) dla rozwoju Gminy Kwidzyn, czyli takich, które odzwierciedlają 

zasadnicze pola działań w zakresie intensyfikowania rozwoju.  

W efekcie prac zdefiniowano 4 obszary strategiczne:  

 Obszar I- Gospodarka  

 Obszar II- Kapitał społeczny  

 Obszar III – Usługi publiczne  

 Obszar IV – Zarządzanie rozwojem gminy. 

W 2020 r. realizacja założeń strategii przebiegała j.n. 

 

OBSZAR I–GOSPODARKA  

CEL STRATEGICZNY: KONKURENCYJNA GOSPODARKA OPARTA NA 

KAPITALE INTELEKTUALNYM ORAZ AKTYWNOŚCI I RZEDSIĘBIORCZOŚCI 

MIESZKAŃCÓW 

 

Cele operacyjne: 
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1.Wzmacnianie i promocja przedsiębiorczości wśród mieszkańców 

W obszarze Gospodarka zrealizowano większość przyjętych kierunków działań. 

Kontynuowano zachęty inwestycyjne, w postaci zwolnień z podatków dla przedsiębiorców.  

W 2020 roku obowiązywały na terenie gminy Kwidzyn zachęty podatkowe dla 

przedsiębiorców w postaci zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy  

de minimis. Zwolnienia te funkcjonują na terenie gminy Kwidzyn już od 2015 r. W ramach 

powyższego Rada Gminy Kwidzyn podjęła dwie uchwały w następujących zakresach: 

a) zwolnienia od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców prowadzących 

działalność gospodarczą na terenie gminy Kwidzyn, z wyłączeniem terenu 

Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo Technologicznego Sp. z o. o. - podstawę prawną  

w przedmiotowym zakresie stanowi uchwała Nr XX/126/15 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 

7 grudnia 2015 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców 

realizujących nowe inwestycje lub tworzących nowe miejsca pracy na terenie Gminy 

Kwidzyn (Dz. Urz. Woj. Pom. 2015, poz. 4239). W dniu 28 marca 2019 r. Rada Gminy 

Kwidzyn podjęła uchwałę Nr VII/34/19 zmieniającą uchwałę powyższą uchwałę poprzez 

usunięcie zapisów dotyczących zwolnień w związku z utworzeniem nowych miejsc pracy 

oraz zwolnień w związku z odnowieniem elewacji. W momencie wprowadzania zwolnień 

w oparciu o kryterium utworzenia nowych miejsc pracy kierowano się założeniem 

przeciwdziałania bezrobociu. W 2020 r. sytuacja na rynku pracy uległa jednak zmianie. 

Poziom bezrobocia na terenie powiatu w 2019 roku wyniósł 5,3% a w 2020 nastąpił wzrost 

do 7,2%. 

Ponadto analizując tendencje przedsiębiorców, zauważa się, że od 2017 r. występowali oni 

głównie o zwolnienie w związku z wybudowaniem lub adaptacją budynku na cele 

prowadzonej działalności gospodarczej.  

Wobec powyższego, biorąc pod uwagę powyższe zmiany, w 2020 r. przedsiębiorcy mogli 

uzyskać zwolnienie z podatku od nieruchomości za budynek:  

 wybudowany na cele prowadzonej działalności gospodarczej, 

 zaadaptowany na cele prowadzonej działalności gospodarczej. 

 

b) zwolnienia od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców prowadzących 

działalność gospodarczą na terenie Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo 

Technologicznego Sp. z o. o. 

Zwolnienie te zostało wprowadzone na mocy uchwały Rady Gminy Kwidzyn z dnia  

8 listopada 2016 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości oraz podatku od 

http://www.bip.gminakwidzyn.pl/att/?id=81817a1ef063ea44c79d657aa8de6f6a
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środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, dla przedsiębiorców 

realizujących nowe inwestycje na terenie KPPT (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 28 listopada 2016 

r., poz. 3995). Na terenie Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo Technologicznego 

przedsiębiorcy mogą skorzystać ze zwolnień od podatków w ramach pomocy regionalnej 

(podatek od nieruchomości i/lub podatek od środków transportowych).  

 

W roku podatkowym 2020, tj. od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia, z wnioskiem 

o udzielenie zwolnienia od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców wystąpiły łącznie 

trzy podmioty. 

Wójt Gminy Kwidzyn w analizowanym okresie wydał jednemu wnioskodawcy 

pozytywną decyzję, przyznając zwolnienie od podatku od nieruchomości w ramach pomocy 

de minimis. W wydanej decyzji udzielono zwolnienia na okres 3 lat w związku  

z wybudowaniem nowego budynku. Pozostałe dwa wnioski są w trakcie rozpatrywania. 

W tym samym okresie sześciu beneficjentów kontynuowało zwolnienie od podatku  

od nieruchomości, które zostało im przyznane w latach 2017-2019 na okres kilkuletni,  

z czego w przypadku: 

 3 przedsiębiorców zwolnienie kończy się w trakcie roku 2020 – z końcem marca 

(3 miesiące zwolnienia), kwietnia (4 miesiące zwolnienia) i czerwca (6 miesięcy 

zwolnienia). 

 3 przedsiębiorców zwolnienie obejmuje cały rok 2020 (12 miesięcy) i wyniosło 71 229,00 

zł, w tym: 

 Osoby prawne – 4 885,00 zł 

 Osoby fizyczne – 66 344,00 zł 

Na powyższą kwotę składają się: 

1) przedsiębiorcy, którzy otrzymali decyzję przed rokiem 2020, gdzie zwolnienie 

obejmowało cały rok 2020 lub kończyło się w jego trakcie (starzy beneficjenci pomocy de 

minimis) – łączna wartość przyznanych zwolnień wyniosła 71 229,00 zł, z czego: 

 pierwszy przedsiębiorca otrzymał 1 213,00 zł; 

 drugi przedsiębiorca otrzymał 5 691,00 zł; 

 trzeci przedsiębiorca otrzymał 43 271,00 zł; 

 czwarty przedsiębiorca otrzymał 4 666,00 zł; 

 piąty przedsiębiorca otrzymał 11 503,00 zł; 

 szósty przedsiębiorca otrzymał 4 885,00 zł. 

- średnia wyniosła 11 871,50 zł. 
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Zwolniona powierzchnia użytkowa budynków zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej w roku podatkowym 2020 wyniosła 5 351,79 m². 

Na powyższą powierzchnię składają się: 

1) powierzchnie przedsiębiorców, którzy otrzymali decyzję przed rokiem 2020, gdzie 

zwolnienie obejmowało cały rok 2020 lub kończyło się w jego trakcie (starzy 

beneficjenci pomocy de minimis) – łączna zwolniona powierzchnia wyniosła 

 5 351,79 m², z czego: 

 pierwszego przedsiębiorcy 202,94 m²; 

 drugiego przedsiębiorcy 613,21 m²; 

 trzeciego przedsiębiorcy 238,12 m²; 

 czwartego przedsiębiorcy 3.621,00 m²; 

 piątego przedsiębiorcy 195,24 m²; 

 szóstego przedsiębiorcy 481,28 m². 

- średnia wyniosła 891,97 m². 

 

Ponadto w okresie sprawozdawczym prowadzono współpracę z lokalnym biznesem  

w kreowaniu warunków do prowadzenia małej przedsiębiorczości poprzez zamieszczanie 

informacji o możliwych działaniach i wsparciu dla przedsiębiorców na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Kwidzyn.  

W zakresie wsparcia i promocji tworzenia gospodarstw agroturystycznych oraz 

wsparcia dla modernizacji produkcji rolnej nie podjęto działań ze względu na panującą 

pandemię. 

 

2. Budowa infrastruktury gospodarczej 

W 2020 r. uruchomiono dwie linie autobusowe w kierunku Szałwinek – Kwidzyn, 

Kwidzyn – Szałwinek. Każda z nich liczy 23 km, zrealizowane w ramach Publicznego 

Transportu Drogowego. Gmina Kwidzyn otrzymała dofinansowanie z Funduszu Rozwoju 

Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

 

OBSZAR II-KAPITAŁ SPOŁECZNY 

CEL STRATEGICZNY: AKTYWNI I WYKSZTAŁCENI, ZINTEGROWANI 

MIESZKAŃCY GMINY KWIDZYN 

  W obszarze kapitał społeczny zrealizowano wszystkie przyjęte cele operacyjne. 

Cele operacyjne: 
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1.Nowoczesny i spójny kapitał społeczny  

 Gmina Kwidzyn w ramach oferty organizacji czasu wolnego kontynuowała program 

zajęć sportowych dla mieszkańców pn. Sport po 16.  

 

2.Wysoki poziom wykształcenia i edukacji mieszkańców gminy. 

Cel operacyjny mający na celu podniesienie poziomu wykształcenia i edukacji mieszkańców 

gminy realizowany był przez Szkoły Podstawowe, Bibliotekę oraz GOPS. W związku  

z obowiązującymi na terenie całego kraju obostrzeniami mającymi na celu zwalczanie 

pandemii Covid-19 większość programu edukacji była prowadzona online i z zachowaniem 

reżimu sanitarnego. 

 

3.Budowanie lokalnej więzi społecznej  

 W tym obszarze poszczególne kierunki działań realizowane były przez Szkoły 

Podstawowe, Bibliotekę, Gminny Ośrodek Kultury oraz Urząd Gminy Kwidzyn.  Panująca 

pandemia nie pozwoliła na organizację wydarzeń, imprez  

i integracji.  

 Urząd Gminy Kwidzyn w tym obszarze prowadził przede wszystkim działania mające 

na celu promowanie aktywności organizacji pozarządowych.  

 

OBSZAR III-USŁUGI PUBLICZNE  

CEL STRATEGICZNY: ROZWINIĘTA INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

GMINY ORAZ WYSOKA DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ USŁUG PUBLICZNYCH 

 W obszarze usługi publiczne zrealizowano wszystkie przyjęte cele operacyjne.  

Cele operacyjne: 

1.Rozwijanie systemów infrastruktury technicznej 

 Prowadzono działania mające na celu rozwój i poprawę stanu infrastruktury 

technicznej Gminy Kwidzyn w zakresie rozbudowy kanalizacji sanitarnej i sieci 

wodociągowej, remontów nawierzchni dróg gminnych, budowy nowych dróg gminnych, 

rozbudowy ciągów pieszo-rowerowych, modernizacji i rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej 

i wodociągowej, monitorowania i systematycznego rozwijania systemów selektywnej zbiórki 

różnego rodzaju odpadów, systematycznej edukacji mieszkańców i instytucji oraz innych 

form promocji zachowań proekologicznych, obejmujących ograniczanie powstawania 
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odpadów i właściwe postępowanie z odpadami, rozbudowy infrastruktury sportowej  

i rekreacyjno-turystycznej.  

 We wszystkich zaplanowanych kierunkach działań zostały podjęte zadania, w ramach 

możliwości finansowych Gminy Kwidzyn w 2020 roku. Wykonawcą wymienionych zadań 

był Urząd Gminy Kwidzyn.  

 

2.Poprawa bezpieczeństwa ekologicznego oraz wykorzystanie OZE w rozwoju gminy 

 Dokonano budowy i modernizacji systemów oświetlenia zewnętrznego  

w miejscowościach Bronno, Brachlewo, Gurcz, Górki, Korzeniewo i Tychnowy. Łączna 

kwota inwestycji 108 053,30 zł postawiono 15 słupów. 

 

3.Wysoki poziom bezpieczeństwa mieszkańców gminy w wymiarze publicznym, 

zdrowotnym i społecznym. 

Udzielono wsparcia dla OSP w zakresie doposażenia strażnic oraz zakupu odzieży specjalnej 

dla strażaków OSP. W Bibliotece oraz szkołach podstawowych prowadzono działania  

w zakresie prewencji, edukacji i profilaktyki wśród dzieci i młodzieży. Urząd Gminy 

Kwidzyn realizował zadania w zakresie kształtowania i promocji postaw, aktywnej edukacji 

na rzecz zdrowego i aktywnego stylu życia, wspierania akcji oraz programów 

profilaktycznych dla mieszkańców gminy, profilaktyki uzależnień, w tym wśród dzieci 

i młodzieży. Wraz z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej Urząd Gminy Kwidzyn 

współpracował w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, przeciwdziałania  

i zwalczania dysfunkcji w rodzinie, polityki społecznej w kontekście starzenia się 

społeczeństwa.  

 Nie zrealizowano zadań w obszarze wspierania osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym oraz organizacji świetlic socjoterapeutycznych.  

 

5. Rozwój oferty kulturalnej i rekreacyjno-sportowej skierowanej do różnych grup 

odbiorców 

 Prowadzono działania w zakresie rozbudowy infrastruktury kulturalnej i sportowej, 

działania prowadzone były przez Gminny Ośrodek Kultury oraz Urząd Gminy Kwidzyn.   

Wszelkie informacje nt. oferty turystycznej, kulturalnej i rekreacyjno-sportowej umieszczane 

były na stronie internetowej Gminy Kwidzyn. 

Większość zadań nie została podjęta przez panującą pandemię wirusa SARS-CoV-2.  
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 Nie podjęto działań w zakresie stworzenia bazy turystyczno- wypoczynkowej – plaża, 

sporty zimowe, lodowisko, korty do tenisa, basen i inne.  

 

6. Rozwój turystyki i skuteczny system promocji turystycznej 

 W ramach wsparcia dla rozwoju i modernizacji infrastruktury turystycznej i około 

turystycznej na terenie gminy prowadzono budowę ścieżek pieszo-rowerowych. Z tytułu 

panującej pandemii wirusa SARS-CoV-2 wiele imprez zarówno kulturalnych jak  

i sportowych nie odbyło się. 

Gmina Kwidzyn na bieżąco prowadzi współpracę z lokalnym środowiskiem 

medialnym. Na stronie internetowej gminy w zakładce Media o nas znajdują się materiały na 

temat Gminy, które ukazały się w lokalnych mediach. W prasie zamieszczane są informacje  

o wydarzeniach i planowanych do realizacji oraz zrealizowanych inwestycjach.  

 Nie podjęto działań w zakresie rozwoju informacji turystycznej  

w szczególności stworzenia punktu informacji turystycznej oraz rozwoju, promocji oraz 

tworzenia produktów kulturowych w oparciu o tradycje gminy – stworzenie wirtualnego 

muzeum.  

 

OBSZAR IV-ZARZĄDZANIE ROZWOJEM GMINY 

CEL STRATEGICZNY: EFEKTYWNY, PARTNERSKI I SPRAWNY SYSTEM 

ZARZĄDZANIA SEKTOREM USŁUG PUBLICZNYCH 
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Cele operacyjne  

W obszarze zarządzania rozwojem gminy zrealizowano wszystkie przyjęte cele 

operacyjne.    

1. Sprawny system zarządzania i administracji oraz skuteczna promocja 

W zakresie wdrażania nowoczesnych instrumentów zarządzania publicznego utrzymano 

3 dniowy, przeciętny czas oczekiwania na zaświadczenie.  W 2020 roku kontynuowano 

prowadzenie polityki kadrowej w ramach przyjętej w 2015 roku procedury doskonalenia kadr 

pn. Polityka szkoleniowa. Oparto rozwój gminy o zasady planowania i zarządzania 

strategicznego poprzez realizację przyjętej w 2015 roku strategii Społeczno-Gospodarczej dla 

Gminy Kwidzyn.  

W obszarze promowania systemu wartości etycznych wśród pracowników 

samorządowych, trwa nieprzerwanie proces doskonalenia usług świadczonych na rzecz 

klientów Urzędu oraz jawności funkcjonowania władzy publicznej. 

W Urzędzie Gminy znajduje się punkt potwierdzający profil zaufany. Udostępnione są 

usługi interakcji jednokierunkowej karty spraw na Elektronicznej Platformie Usług 

Administracji Publicznej. 

Ze względu na specyfikę budynku, w którym znajduje się siedziba Urzędu Gminy 

Kwidzyn wskazane jest zamontowanie windy dla osób niepełnosprawnych i starszych. Obiekt 

ma charakter zabytkowy, co ogranicza możliwości modernizacyjne. Możliwe byłoby jedynie 

zamontowanie windy zewnętrznej. Niestety ze względu na jej koszt budowy oraz 

ograniczenia w budżecie gminy, przedsięwzięcie na razie nie może być zrealizowane. 

 

2. Kształtowanie i rozwój aktywności obywatelskiej  

Cel operacyjny kształtowanie i rozwój aktywności obywatelskiej realizowano poprzez 

wspieranie działalności organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność 

pożytku publicznego, edukację obywatelską mieszkańców gminy, w szczególności dzieci  

i młodzieży. 

Nie zrealizowano celu w zakresie promocji i wspieranie wolontariatu oraz promocji  

i wykorzystania partnerstwa publiczno-prywatnego. 

 

8.2 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kwidzyn 

Plan ten został zatwierdzony i przyjęty na lata 2014-2020 uchwałą Nr XVII/97/15 

Rady Gminy Kwidzyn z dnia 18 września 2015 r.  
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Niniejszy Plan został opracowany w celu przedstawienia koncepcji działań służących 

poprawie jakości powietrza na terenie Gminy Kwidzyn, w tym ograniczenia emisji gazów 

cieplarnianych (CO2) i ograniczenia niskiej emisji poprzez racjonalizację wykorzystania 

energii i poprawę efektywności energetycznej. 

W ramach działań wynikających z Planu w 2020 r. Gmina Kwidzyn podejmowała 

następujące działania: 

 modernizacja oświetlenia ulicznego na energooszczędne, w tym budowa/rozbudowa oraz 

dostawienie nowych niskoenergetycznych lamp –108 053,30zł. 

 optymalizacja kosztów energii poprzez organizowanie grupowych zakupów energii - 

dostawa energii elektrycznej. 

W 2020 r. obowiązywał przetarg nieograniczony z 2018 r. rozstrzygnięty na okres  

od 1.07.2018 r. do 30.06.2020 r. na dostawę energii elektrycznej do lokali i obiektów oraz dla 

potrzeb oświetlenia drogowego w ramach Kwidzyńskiej Grupy Zakupowej, obejmującej  

10 uczestników: Gminę Dzierzgoń, Gminę Gardeja, Gminę Mikołajki Pomorskie, Miasto  

i Gminę Prabuty, Gminę Ryjewo, Gminę Sadlinki, Gminę Stary Dzierzgoń, Gminę Stary 

Targ, Powiat Sztumski, gdzie liderem grupy zakupowej była Gmina Kwidzyn. 

Od dnia 01.07.2020r. do 30.06.2024r. Gmina Kwidzyn zawarła umowę o 

świadczenie kompleksowej usługi oświetlenia na terenie Gminy Kwidzyn w zakresie 

oświetlenia drogowego, oświetlenia ulic, placów i innych miejsc użyteczności publicznej. 

 

 dostawa gazu ziemnego 

W 2019 r. odbył się także przetarg nieograniczony na kompleksową dostawę gazu 

ziemnego na rok 2020 do lokali i obiektów (szkół) w ramach Bydgoskiej Grupy Zakupowej 

obejmującej 25 uczestników: Miasto Bydgoszcz, Powiat Wąbrzeski, 9 instytucji oraz  

14 gmin. Dostawcą gazu ziemnego było Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo Sp. z o.o. 

 

 

8.3 Regulamin udzielania dotacji ze środków budżetu Gminy Kwidzyn  

w roku 2020 do kosztów poniesionych na usuwanie i unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Kwidzyn 

Regulamin przyjęto uchwałą Nr XVI/117/20 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 27 maja 

2020 r. Udzielono dotacji do realizacji inwestycji usuwania, transportu i unieszkodliwienia 

wyrobów zawierających azbest. Udzielono dofinansowania z budżetu Gminy 9 beneficjentom 

na kwotę 22 069,50 zł i uzyskano częściowy zwrot poniesionych wydatków  
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z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na kwotę 

12 801,00 zł. 

 

8.4 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kwidzyn 

Regulamin przyjęto uchwałą Nr XVI/110/20 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 25 marca 2020 r.  

W ramach środków budżetowych przewidzianych na wydatki w 2020 r. zlecono  

i wykonano następujące zadania: zlecano odbiór martwych zwierząt z terenu gminy Kwidzyn 

oraz zlecano wyłapywanie oraz utrzymywanie wyłapanych bezdomnych zwierząt (psów)  

w schronisku w Węgrowie. W ramach zleconych zadań odłowiono 5 bezdomnych zwierząt 

(psów). Wydatki na odławianie psów i ich opiekę w schronisku wyniosły 112 284,27 zł. 

Wydatki na odebranie padłych zwierząt wyniosły 302,40 zł.  

Udzielono 3 opiekunom społecznym zwrotu środków finansowych za zakup pokarmu dla 

wolno żyjących kotów. Wydatkowano na ten cel 8 348,65 zł.  

Zlecono przeprowadzenie zabiegów kastracji, sterylizacji oraz niezbędnego leczenia 

zwierząt, na ten cel wydatkowano kwotę 2 575 zł. 

 

8.5  Program współpracy Gminy Kwidzyn z organizacjami pozarządowymi  

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  

W 2020 r. Gmina Kwidzyn na realizację zadań w ramach działań w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu zabezpieczyła w budżecie środki w łącznej 

kwocie: 140 000,00 zł.   

Środki z budżetu zostały przyznane podmiotom, które złożyły oferty w konkursie 

ogłoszonym przez Wójta. Oferty złożyły stowarzyszenia, których działalność statutowa 

obejmuje upowszechnianie kultury fizycznej i sportu.  

Wysokość otrzymanych dotacji przedstawia poniższy wykres. 
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Źródło: opracowanie własne w oparciu o sprawozdanie Wójta z wykonania budżetu 

Gminy Kwidzyn za 2020 rok. 

 

Na realizację zadań w zakresie ochrony środowiska Gmina Kwidzyn w budżecie 

zabezpieczyła 80 000 zł. Dofinansowanie otrzymało Kwidzyńskie Stowarzyszenie Oświatowe 

na realizacje zadania „Edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży w Zielonej szkole  

w Brachlewie”. 

Na realizację zadań w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego Gmina Kwidzyn zabezpieczyła w budżecie 9 208,76 zł. 

29% 

29% 

13% 

12% 

6% 

4% 
4% 2% 2% 

Kultura fizyczna i sport 

LKS Wisła Korzeniewo 38000 zł

"PowiślePawlice-Rakowiec" 38000 zł

GSRKFiSS 17500 zł

UKS Młodzik 15500 zł

"Jankus" 8500 zł

MTS Kwidzyn 5900 zł

Traktor TEAM 4670 zł

KKL Rodło 3000 zł

Akademia Aktywności 2500 zł
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Źródło: opracowanie własne w oparciu o sprawozdanie Wójta z wykonania budżetu 

Gminy Kwidzyn za 2020 rok. 

Z uwagi na zaistniałą sytuację epidemiologiczną, związana z ogłoszeniem przez 

Światową Organizację Zdrowia pandemii koronowirusa (wywołującego COVID-19)  

8 stowarzyszeń nie zrealizowało, bądź nie wykonało w całości zadań i dokonało zwrotu 

dotacji. 

 

8.6  Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016-2020 

została przyjęta uchwałą Nr XX/125/15 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 7 grudnia 2015 r.  

Określa ona misję Gminy, cele strategiczne i operacyjne oraz kierunki działania, których 

realizacja przyczyni się do rozwiązania bądź zminimalizowania problemów społecznych 

występujących na terenie Gminy Kwidzyn.  

 

Strategia wskazuje pięć celów strategicznych o charakterze ogólnym:  

Cel I - Wspieranie rodziny w jej funkcjonowaniu.  

Cel II - Promocja zdrowego stylu życia i profilaktyka problemu uzależnień.  

Cel III - Integracja społeczna i zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób starszych.  

Cel IV - Wspieranie rozwoju i edukacji mieszkańców Gminy Kwidzyn.  

Cel V - Rozwój integracji i odpowiedzialności społecznej mieszkańców. Wzmocnienie 

reintegracji zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

 

6200; 67% 

2297,76; 25% 

711; 8% 

Kultura, sztuka ochrona dóbr 
narodoewych i dziedzictwa narodowego 

Stowarzyszenie Mieszkańców i
Sympatyków Wsi Rakowiec 6200 zł

Akademia Aktywności 2297,76

Stowarzyszenie "Ciuchcia" 711 zł
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MISJA GMINY KWIDZYN 

 

 

 

W ramach działań w obszarze polityki społecznej w 2020 r. podejmowane były 

działania w zakresie:  

 wspierania rodziny w ich funkcjonowaniu, m. in. poprzez: 

- rozwijanie asystentury rodzin adekwatnie do potrzeb mieszkańców – liczba rodzin 

objętych pomocą: 9 (źródło finansowania: budżet Gminy Kwidzyn: 42 408 zł oraz środki 

z rezerwy celowej budżetu państwa 1 273 zł), 

- rozwijanie poradnictwa specjalistycznego – porady psychologiczne i pedagogiczne, 

zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze w placówkach oświatowych, wspieranie dzieci 

niepełnosprawnych. Ze względu na bezpieczeństwo poradnictwo odbywało się głównie 

przez telefon. 

 promocji zdrowego stylu życia i profilaktyka problemu uzależnień, w ramach, której: 

- przeprowadzone zostały 3 ogólnopolskie kampanie profilaktyczne: Zachowaj trzeźwy 

umysł, Narkotyki, Na co mi to, Przemoc boli.  

- w placówkach oświatowych realizowano programy profilaktyczne, 

 integracji społecznej i zapobiegania wykluczeniu – nie podjęto działań.    

 wspierania rozwoju i edukacji mieszkańców gminy Kwidzyn – nie podjęto działań. 

 

Analizując rodzaj oraz zakres podejmowanych w 2020 r. działań należy stwierdzić, 

że były one tożsame z założeniami przyjętymi w Gminnej Strategii Rozwiazywania 

Problemów Społecznych i wpisywały się zarówno w jej cele strategiczne, jak i operacyjne, 

pomimo panującej pandemii. 

 

8.7  Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Kwidzyn 

W 2020 r. obowiązywał na terenie Gminy Kwidzyn Gminny Program Wspierania Rodziny  

w Gminie Kwidzyn na lata 2020-2022, przyjęty uchwałą Nr XVII/104/20 Rady Gminy 

Kwidzyn z dnia 27 lutego 2020 r.   

Głównym celem uchwalonego Programu był rozwój i doskonalenie 

interdyscyplinarnego systemu wsparcia rodzin wychowujących dzieci, w tym rodzin 

Gmina Kwidzyn gminą wspierającą i inicjującą działania w obszarze polityki Społecznej 

w dążeniu do poprawy, jakości życia i osiągnięcia zrównoważonego rozwoju 

społecznego swoich mieszkańców 
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przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze w celu podniesienia kompetencji 

wychowawczych i przywrócenia zdolności do prawidłowego wypełniania ról rodzicielskich.  

W okresie sprawozdawczym do najważniejszych działań w tym zakresie należy 

zaliczyć: 

 wsparcie i pomoc asystenta rodziny – 1 asystent (praca z 9 rodzinami): 

Źródło finansowania: 

- środki własne     - 42 408 zł, 

- środki z rezerwy celowej budżetu państwa - 1 273zł.  

  poradnictwo specjalistyczne – wsparcie w formie usług psychologicznych udzielanych 

głównie przez telefon 

 w ramach zadań administracji publicznej w zakresie systemu pieczy zastępczej Gmina 

Kwidzyn ponosiła w 2020 roku wydatki na opiekę i wychowanie dzieci umieszczonych  

w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka. W roku sprawozdawczym w pieczy 

zastępczej przebywało 24 dzieci: 

- w rodzinnym domu dziecka     - 3 dzieci, 

   - w niezawodowej rodzinie zastępczej spokrewnionej  -        11 dzieci, 

- w rodzinie zastępczej niezawodowej   -          1 dzieci, 

- w placówce opiekuńczo-wychowawczej    -          6 dzieci, 

               - w rodzinie zastępczej niezawodowej                          -          3 dzieci.  

W 2020r. wydatki na opiekę i wychowanie dzieci w pieczy zastępczej poniesione 

przez Gminę Kwidzyn wyniosły 165 416,10 zł, z czego:  

1) 24 876,75 zł - wydatki w rodzinnym domu dziecka (3 dzieci); 

2) 42 836,49 zł - wydatki w niezawodowej rodzinie zastępczej spokrewnionej  

(11 dzieci); 

3) 69 158,36 zł - wydatki w placówce opiekuńczo-wychowawczej (6 dzieci); 

4) 14 720,99 zł  – wydatki w rodzinie zastępczej niezawodowej (3 dzieci); 

5) 13 823,51 zł – wydatki w zawodowej rodzinie zastępczej (1 dziecko). 

 

 

8.8  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii  

Program ten został przyjęty uchwałą Nr XV/91/19 Rady Gminy Kwidzyn z dnia  

20 grudnia 2019 r. Niniejsza uchwała została zmieniona uchwałą Nr XIX/116/20 z dnia 27 
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maja 2020r., ponieważ przeniesiono niewykorzystane środki finansowe w 2019r.  W związku 

z tym zwiększono budżet na realizację działań profilaktycznych w 2020r.   

Głównym celem Programu jest ograniczenie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia 

rodzinnego, wynikających z używania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz 

zjawiska picia alkoholu, używania narkotyków i podejmowania innych zachowań 

ryzykownych przez dzieci, młodzież oraz dorosłych.  

W okresie sprawozdawczym zadania z zakresu profilaktyki realizowano zgodnie  

z harmonogramem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. Łącznie na działania 

profilaktyczne wydatkowano 86 814,72 zł, w tym na działania w zakresie profilaktyki 

alkoholowej – 77 679,72 zł, a na prowadzenie działań podejmowanych na rzecz 

przeciwdziałania narkomanii – 9 135,00 zł.    

Na realizację zadań własnych Gminy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych przekazano: 

 dotację dla Stowarzyszenia Klub Abstynenta  w Kwidzynie w kwocie 11 000,00 zł, 

 dotację dla Przychodni Leczenia Uzależnień w Kwidzynie w kwocie 5 000,00 zł  

na terapię oraz programy terapeutyczne,      

 dotację dla Stowarzyszenia Pomocy Rodzinie „Promyk” w kwocie 18 000,00 zł  

na zorganizowanie letniego wypoczynku dla 16 dzieci z Gminy Kwidzyn, 

Na realizację zadań własnych Gminy w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 

przekazano: 

 dotację dla Fundacji Żyć Zgodnie w Kwidzynie w kwocie 2 000,00 zł, 

 dotację dla Przychodni Leczenia Uzależnień w Kwidzynie w kwocie 1 000,00 zł  

na terapię oraz programy terapeutyczne.  

 

8.9  Gminny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego  

Gminny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2019-2020 Rada Gminy 

Kwidzyn uchwaliła uchwałą Nr IV/16/18 z dnia 21 listopada 2018 r. Niniejszy program 

zawiera m.in. przedstawienie propozycji planowanych działań w obszarze ochrony i promocji 

zdrowia psychicznego na terenie Gminy Kwidzyn. W okresie sprawozdawczym 

wydatkowano kwotę 109,00 zł na zakup materiałów edukacyjno-profilaktycznych 

dotyczących ochrony zdrowia psychicznego. Ponadto zrealizowano programy zdrowotno- 
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edukacyjne w placówkach oświatowych, w których promowano zdrowy styl życia.  

Poniesione koszty na realizację projektów wyniosły 4 643,00 zł.  

 

8.10 Profilaktyka zdrowotna 

W 2020 roku Gmina wydatkowała na działalność związaną z profilaktyką zdrowotną 

kwotę w wysokości 34 752,00 zł. Udzielono pomocy finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu 

na zadanie z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanej przez 

organizacje pozarządowe–koszt 30 000,00 zł, 

Podejmowano działania w ramach promocji zdrowia psychicznego, w tym celu 

opracowano Gminny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2019-2020. Niniejszy 

program zawiera m.in. przedstawienie propozycji planowanych działań w obszarze ochrony  

i promocji zdrowia psychicznego na terenie Gminy Kwidzyn.  

 

8.11 Realizacja uchwał podjętych przez Radę Gminy Kwidzyn w 2020 r. 

Lp. 

Nr 

uchwały Data uchwały Tytuł Autor Realizacja 

1. XVI/95/20 29 stycznia 2020 r. 

w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 

2020 rok I.Skrada zrealizowana 

2. XVI/96/20 29 stycznia 2020 r. 

sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Kwidzyn na lata 2020-

2037 I.Skrada zrealizowana 

3. XVI/97/20 29 stycznia 2019 r. 

w sprawie niedochodzenia rekompensaty 

za koszty odzyskiwania należności, o 

której mowa w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w 

transakcjach handlowych I.Skrada zrealizowana 

4. XVI/98/20 29 stycznia 2020 r. 

w sprawie rezygnacji z członkostwa w 

Stowarzyszeniu Gmin Przyjaznych Energii 

Odnawialnej K. Wilczewska zrealizowana 

5. XVI/99/20 29 stycznia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu Opieki nad 

Zabytkami Gminy Kwidzyn na lata 2019-

2022" A.Urban zrealizowana 

6. XVI/100/20 29 stycznia 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek 

opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

gminnych M. Rzepny zrealizowana 

7. XVI/101/20 29 stycznia 2020 r. 

w sprawie określenia na rok szkolny 

2019/2020 średniej ceny jednostki paliwa 

w Gminie Kwidzyn E. Ponikowska zrealizowana 

8. XVI/102/20 29 stycznia 2020 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty 

za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości 

stawki tej opłaty Ł. Wereda zrealizowana 

9. XVI/103/20 29 stycznia 2020 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości Ł. Wereda zrealizowana 
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10. XVI/104/20 27 lutego 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny w Gminie Kwidzyn 

na lata 2020-2022 M. Piotrowska w trakcie realizacji 

11. XVI/105/20 27 lutego 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu 

Gminy Kwidzyn na 2020 rok I.Skrada zrealizowana 

12. XVI/106/20 27 lutego 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2020-2037 I.Skrada w trakcie realizacji 

13. XVI/107/20 25 marca 2020 r. 

w sprawie przyznania dotacji Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Św. Jana 

Chrzciciela w Janowie w Gminie Kwidzyn 

na prace konserwatorskie, restauratorskie i 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków A.Szcześniak zrealizowana 

14. XVI/108/20 25 marca 2020 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w 

miejscowości Licze R.Paziewski zrealizowana 

15. XVI/109/20 25 marca 2020 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w 

miejscowości Tychnowy R.Paziewski zrealizowana 

16. XVI/110/20 25 marca 2020 r. 

w sprawie Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Kwidzyn w 2020 roku Z. Chojnacki zrealizowana 

17. XVI/111/20 25 marca 2020r. 

w sprawie odrzucenia wniosku o nadanie 

imienia Szkole Podstawowej w Janowie E. Ponikowska zrealizowana 

18. XVI/112/20 25 marca 2020r. 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kwidzyn 

na rok 2020 E.Tul zrealizowana 

19. XVI/113/20 25 marca 2020r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

zaciągnięcie długoterminowej pożyczki z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Gdańsku w roku 2020 A.Szcześniak zrealizowana 

20. XVI/114/20 25 marca 2020r. 

zmieniająca uchwalę w sprawie budżetu 

Gminy Kwidzyn na 2020 rok I.Skrada zrealizowana 

21. XVI/115/20 25 marca 2020r. 

zmieniająca uchwalę w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2020-2037 I.Skrada w trakcie realizacji 

22. XVI/116/20 27 maja 2020 r. 

o zmianie uchwały w sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2020 E. Ponikowska zrealizowana 

23. XVI/117/20 27 maja 2020 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej 

ze środków budżetu Gminy Kwidzyn w 

roku 2020 na realizację inwestycji 

usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy 

Kwidzyn Z. Chojnacki zrealizowana 

24. XVI/118/20 27 maja 2020 r. w sprawie emisji obligacji I.Skrajda zrealizowana 

25. XVI/119/20 27 maja 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu 

Gminy Kwidzyn na 2020 rok I.Skrajda zrealizowana 

26. XVI/120/20 27 maja 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2020-2037 I.Skrajda w trakcie realizacji 

27. XVI/121/20 10 lipca 2020 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Kwidzyn wotum zaufania A.Szcześniak zrealizowana 

28. XVI/122/20 10 lipca 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Kwidzyn za rok 2019 

wraz ze sprawozdaniem wójta z wykonania 

budżtu Gminy Kwidzyn za rok 2019 I.Skrada zrealizowana 
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29. XVI/123/20 10 lipca 2020 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Kwidzyn absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2019 A.Szcześniak zrealizowana 

30. XVI/124/20 10 lipca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości M.Kultys zrealizowana 

31. XVI/125/20 10 lipca 2020 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu udzielenia 

pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy Kwidzyn E. Ponikowska w trakcie realizacji 

32. XVI/126/20 10 lipca 2020 r. 

o zmianie uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zaciągnięcie długoterminowej 

pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrany Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Gdańsku w roku 2020 I.Skrajda zrealizowana 

33. XVI/127/20 10 lipca 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu 

Gminy Kwidzyn na 2020 rok I.Skrajda zrealizowana 

34. XVI/128/20 10 lipca 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2020-2037 I.Skrajda zrealizowana 

35. XVI/129/20 10 lipca 2020 r. 

w sprawie upamiętnienia 100. Rocznicy 

Plebiscytu na Powiślu, Warmii i Mazurach N.Cesarz zrealizowano 

36. XVI/130/20 10 września 2020 r. 

w sprawie zamiaru połączenia 

samorządowych instytucji kultury - 

Gminnego Ośrodka Kultury w Kwidzynie 

z siedzibą w Marezie, ul. Długa 5 i 

Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn z 

siedzibą w Marezie, ul. Długa 5 N.Cesarz zrealizowana 

37. XVI/131/20 10 września 2020 r. 

w sprawie określenia na rok szkolny 

2020/2021 średniej ceny jednostki paliwa 

w Gminie Kwidzyn E. Ponikowska zrealizowana 

38. XVI/132/20 10 września 2020 r 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2020-2037 I.Skrajda zrealizowana 

39. XVI/133/20 10 września 2020 r 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2020-2037 I.Skrajda zrealizowana 

40. XVI/134/20 10 września 2020 r 

w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia z opłat i 

określenia trybu ich pobierania M.Piotrowska zrealizowano 

41. XVI/135/20 

14 października 

2020 r. 

w sprawie szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w 

schronisku dla osób bezdomnych oraz w 

schronisku dla osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi M.Piotrowska w trakcie realizacji 

42. XVI/136/20 

14 października 

2020 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego programu 

współpracy Gminy Kwidzyn z 

organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2021 K.Wilczewska zrealizowana 

43. XVI/137/20 

14 października 

2020 r. 

w sprawie przyjęcia programu 

upowszechnienia sportu i turystyki w 

gminie Kwidzyn na lata 2021-2023 K.Wilczewska zrealizowana 

44. XVI/138/20 

14 października 

2020 r. 

w sprawie wyrażenia woli w zakresie 

zabezpieczenia środków finansowych na 

udzielenie pomocy finansowej Gminie 

Ryjewo w 2021 roku J.Piłat zrealizowana 

45. XVI/139/20 

14 października 

2020 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia 

dotyczącego współdziałania Gminy 

Kwidzyn i Miasta Kwidzyn przy realizacji K.Samp zrealizowana 
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zadania polegającego na wyznaczeniu 

obszaru i granic aglomeracji Kwidzyn 

46. XVI/140/20 

14 października 

2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu 

Gminy Kwidzyn na 2020 rok I.Skrada zrealizowana 

47. XVI/141/20 

14 października 

2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2020-2037 I.Skrada zrealizowana 

48. XVI/142/20 18 listopada2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Kwidzyńskiemu w roku 2021 I.Skrada zrealizowana 

49. XVI/143/20 18 listopada2020 r. w sprawie nadania nazwy rondu M. Rzepny zrealizowana 

50. XVI/144/20 18 listopada2020 r. 

w sprawie stawek podatku od 

nieruchomości Ł.Wereda zrealizowana 

51. XVI/145/20 18 listopada2020 r. 

w sprawie stawek podatku od środków 

transportowych Ł.Wereda w trakcie realizacji 

52. XVI/146/20 18 listopada2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu 

Gminy Kwidzyn na 2020 rok I.Skrada w trakcie realizacji 

53. XVI/147/20 18 listopada2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2020-2037 I.Skrada zrealizowana 

54. XVI/148/20 18 listopada2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Kwidzyn 

 

zrealizowano 

55. XVI/149/20 29 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Kwidzynie M.Piotrowska zrealizowano 

56. XVI/150/20 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego dla Gminy Kwidzyn z lata 

2021-2022 D. Madej zrealizowano 

57. XVI/151/20 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego dla Gminy Kwidzyn z lata 

2021-2022 D. Madej zrealizowano 

58. XVI/152/20 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Kwidzyn Z.Chojnacki zrealizowana 

59. XVI/153/20 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i 

zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów, w 

zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnym Z.Chojnacki zrealizowana 

60. XVI/154/20 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie planu pracy Rady Gminy 

Kwidzyn na rok 2021 E.Tul w trakcie realizacji 

61. XVI/155/20 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie planu pracy Komisji stałych 

Rady Gminy na 2021 rok E. Tul w trakcie realizacji 

62. XVI/156/20 29 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu 

Gminy Kwidzyn na 2020 rok I.Skrada zrealizowana 

63. XVI/157/20 29 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2020-2037 I.Skrada zrealizowano 

64. XVI/158/20 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Kwidzyn na lata 2021-

2037 I.Skrada w trakcie realizacji 

65. XVI/159/20 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia budżetu Gminy 

Kwidzyn na rok 2021 I.Skrada zrealizowana 
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66. XVI/160/20 29 grudnia 2020 r 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Ryjewo w 2021 rok I.Skrada zrealizowana 

Źródło: opracowanie własne  

9. Gospodarka odpadami  

 

Gmina Kwidzyn z mocy ustawy przejęła gospodarowanie odpadami od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych, którzy zobowiązani są uiszczać opłatę za gospodarowanie 

odpadami na rzecz Gminy. Obowiązek ten spoczywa na jednostkach samorządu 

terytorialnego od lipca 2013 r. Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XVI/102/20 z dnia 29 

stycznia 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.  

Począwszy od dnia 1 marca 2020r. stawki dla poszczególnych gospodarstw przedstawiają 

się następująco: 

 dla nieruchomości zamieszkałej przez maksymalnie 3 osoby, opłata stanowi iloczyn 

liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz kwoty 23,00 zł 

miesięcznie; zatem: 

 1 osoba zapłaci 23,00 zł miesięcznie, 

 2 osoby zapłacą 46,00 zł miesięczne, 

 3 osoby zapłacą 69,00 zł miesięcznie; 

 dla nieruchomości zamieszkałej przez 4 lub więcej osób, opłata naliczana jest od 

gospodarstwa domowego i wynosi 82,00 zł miesięcznie. 

 

W 2020 roku, podobnie jak w roku poprzedzającym, Urząd Gminy Kwidzyn 

prowadził działania w ramach wprowadzonego systemu selektywnego zbierania odpadów  

U Źródła. Odbieranych od mieszkańców jest 6 frakcji odpadów: papier, tworzywa sztuczne 

(w tym metale i opakowania wielomateriałowe), szkło, bioodpady, popiół oraz odpady 

zmieszane. Ponadto 4 razy w roku przeprowadzana jest objazdowa zbiórka odpadów 
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wielogabarytowych oraz zużytego sprzętu AGD i RTV, odpady odbierane są bezpośrednio od 

mieszkańców.  

W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych mieszkańcy gminy 

Kwidzyn mogą oddawać nieodpłatnie odpady takie jak np.: zużyte opony, odpady 

poremontowe, akumulatory, przeterminowane leki, chemikalia, jak również odpady 

wymienione powyżej, z wyłączeniem odpadów zmieszanych.  

Warto w tym miejscu dokonać analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi 

porównując rok 2014 r., tj. pełen roczny okres czasu przejęcia gospodarki odpadami przez 

jednostki samorządu terytorialnego, do roku 2020 oraz roku sprawozdawczego w zakresie 

ilości odpadów wytwarzanych na terenie gminy. 

 

 

Źródło: opracowanie własne w oparciu o Analizę stanu gospodarki 

odpadami komunalnymi na terenie gminy Kwidzyn za 2014 r. 

 

36,7; 2% 

119,8; 7% 

148,4; 8% 

1535,16; 
 83% 

Ilość odpadów komunalnych wytwarzanych 
na terenie gminy Kwidzyn w 2014 r. (w Mg) 

Opakowania z papieru i tektury

Opakowania z tworzyw
sztucznych

Opakowania ze szkła

Niesegregowane odpady
komunalne
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Źródło: opracowanie własne w oparciu o Analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi na 

terenie gminy Kwidzyn za 2020 r 

 

Z powyższej analizy wynika, że w 2020 r., tj. w początkowym okresie funkcjonowania 

systemu, stosunek ilości odpadów zmieszanych do pozostałych frakcji odpadów 

segregowanych (szkło, tworzywa sztuczne, papier i tektura) wynosił 83,42 %. 

 Natomiast w 2020 r. niesegregowane odpady komunalne stanowią już 71 %  

w odniesieniu do pozostałych frakcji odpadów segregowanych. Upatruje się zatem w tym 

zakresie tendencję spadkową, wskazującą na rosnącą świadomość społeczeństwa z terenu 

gminy Kwidzyn w zakresie segregowania odpadów.  

W celu rozpowszechniania informacji edukacyjnych w zakresie gospodarki odpadami 

zamieszcza się na stronie internetowej, w mediach społecznościowych i aplikacji BLISKO 

treści związanych ze środowiskiem.  

Ponadto w działania edukacyjne włączają się również placówki oświatowe, np. poprzez 

organizację akcji sprzątania świata.   

W 2020 roku zrealizowano dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w kwocie 1 871 323 zł. Natomiast wydatki poniesione na funkcjonowanie 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wyniosły 1 988 446zł, z tego poniesiono 

koszty na: 

- odbiór odpadów komunalnych – 951 745,78 zł 

- zagospodarowanie odpadów komunalnych – 750 496,97 zł, 

1440,24; 71% 

285,36; 14% 

237,9; 
12% 

74,43; 3% 

Ilość odpadów komunalnych wytwarzanych 
na terenie Gminy Kwidzyn w 2020 r. (w Mg) 

niesegregowane odpady
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- utworzenie i obsługę PSZOK – 90 048,00 zł, 

- obsługę administracyjną systemu – 101 825,46 zł, 

- edukację ekologiczną – 1 487,26 zł. 

 

10.  Jednostki organizacyjne Gminy Kwidzyn 

Gmina Kwidzyn posiada 10 jednostek organizacyjnych, na które składają się: 

1) Szkoła Podstawowa w Janowie 

Adres Szkoły: Janowo 42, 82-500 Kwidzyn 

Dyrektor Szkoły: Marek Strociak   

 

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn 

Liczbę uczniów w placówce w 2018 r., 2019 r. oraz 2020 r. przedstawia tabela 

załączona poniżej: 

Klasa Liczba uczniów w roku szkolnym 

2018/2019 2019/2020 2020/2021 

I 15 11 10 

II 9 13 13 

III 16 10 13 

IV 15 15 11 

V 13 15 16 

VI 15 14 17 
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VII 12 15 14 

VIII 13 12 15 
Oddział przedszkolny 3-5 lat 34 18 28 
Oddział przedszkolny 6 lat 11 25 14 
Razem oddział 
przedszkolny 

45 43 42 

Ogółem 153 148 151 

Źródło: dane z Referatu oświaty i spraw społecznych 

2) Szkoła Podstawowa w Korzeniewie 

Adres Szkoły: Korzeniewo ul. Kwidzyńska 20, 82-500 Kwidzyn 

Dyrektor Szkoły: Alina Urbańska 

 
Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn 

Liczbę uczniów w placówce w 2018 r., 2019 r. oraz 2020 r.  przedstawia tabela 

załączona poniżej: 

Klasa Liczba uczniów w roku szkolnym 

2018/2019 2019/2020 2020/2021 

I 17 20 19 

II 24 16 22 

III 16 23 16 

IV 25 17 24 

V 26 26 17 

VI 19 26 24 

VII 22 19 25 

VIII 13 22 19 
Oddział przedszkolny 3-5 lat - - - 
Oddział przedszkolny 6 lat - - - 
Razem oddział 
przedszkolny 

- - - 

Ogółem 162 169 166 

Źródło: dane z Referatu oświaty i spraw społecznych 
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3) Szkoła Podstawowa w Nowym Dworze 

Adres Szkoły: Nowy Dwór 13, 82-500 Kwidzyn 

Dyrektor: Jolanta Bryczkowska 

 

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn 

Liczbę uczniów w placówce w 2018 r., 2019 r. oraz 2020 r. przedstawia tabela 

załączona poniżej: 

Klasa Liczba uczniów w roku szkolnym 

2018/2019 2019/2020 2020/2021 

I 15 14 12 

II 16 15 15 

III 0 17 15 

IV 19 0 20 

V 19 19 0 

VI 9 19 21 

VII 8 9 19 

VIII 15 11 10 

III gimnazjum 60 - - 
Oddział przedszkolny 3-5 lat 3 29 33 
Oddział przedszkolny 6 lat 9 8 10 
Razem oddział 
przedszkolny 

12 37 43 

Ogółem 173 141 155 

Źródło: dane z Referatu oświaty i spraw społecznych 
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4) Szkoła Podstawowa im. Marii Kotlarz w Tychnowach 

Adres Szkoły: Tychnowy ul. Kwidzyńska 19, 82-500 Kwidzyn 

Dyrektor: Maciej Manowski   

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn 

Liczbę uczniów w placówce w 2018 r., 2019 r. oraz 2020 r. przedstawia tabela 

załączona poniżej: 

Klasa Liczba uczniów w roku szkolnym 

2018/2019 2019/2020 2020/2021 

I 12 20 16 

II 13 11 20 

III 15 13 14 

IV 17 15 14 

V 19 19 15 

VI 14 21 19 

VII 11 15 21 

VIII 11 11 16 
Oddział przedszkolny 3-5 lat 26 48 38 
Oddział przedszkolny 6 lat 20 12 26 
Razem oddział 
przedszkolny 

46 60 64 

Ogółem 158 185 199 

Źródło: dane z Referatu oświaty i spraw społecznych 
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5) Szkoła Podstawowa  im. gen. Augusta Emila Fieldorfa ps. „NIL” w Rakowcu 

Adres: Rakowiec ul. Szkolna 2, 82-500 Kwidzyn 

Dyrektor: Marek Szuwarowski 

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn 

Liczbę uczniów w placówce w 2018 r., 2019 r. oraz 2020 r. przedstawia tabela 

załączona poniżej: 

 

Klasa Liczba uczniów w roku szkolnym 

2018/2019 2019/2020 2020/2021 

I 17 17 24 

II 17 17 17 

III 10 16 19 

IV 33 10 17 

V 26 34 10 

VI 27 24 34 

VII 25 26 26 

VIII 20 25 25 
Oddział przedszkolny 3-5 lat - - - 
Oddział przedszkolny 6 lat - - - 
Razem oddział 
przedszkolny 

- - - 

Ogółem 175 169 172 

Źródło: dane z Referatu oświaty i spraw społecznych 
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6) Szkoła Podstawowa w Liczu 

Adres Szkoły: Licze ul. Lipowa 4, 82-500 Kwidzyn 

P.O. Dyrektor Szkoły: Zbigniew Guzman  

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn 

Liczbę uczniów w placówce w 2018 r., 2019 r. oraz 2020 r. przedstawia tabela 

załączona poniżej: 

Klasa Liczba uczniów w roku szkolnym 

2018/2019 2019/2020 2020/2021 

I 11 11 23 

II 7 11 11 

III 0 7 11 

IV 21 0 7 

V 15 21 0 

VI 12 15 22 

VII 9 13 15 

VIII 10 10 14 

III gimnazjum 36 - - 
Oddział przedszkolny 3-5 lat 12 23 22 
Oddział przedszkolny 6 lat 11 19 10 
Razem oddział 
przedszkolny 

23 42 32 

Ogółem 144 130 135 
 

Źródło: dane z Referatu oświaty i spraw społecznych 
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7) Przedszkole w Korzeniewie 

Adres: Korzeniewo ul. Kwidzyńska 24, 82-500 Kwidzyn 

Dyrektor: Marzena Laskowska 

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn 

Klasa Liczba przedszkolaków w roku szkolnym 

2018/2019 2019/2020 2020/2021 
Oddział przedszkolny 3-5 lat 49 36 50 
Oddział przedszkolny 6 lat 21 21 18 
Razem oddział 
przedszkolny 

70 57 68 

Źródło: dane z Referatu oświaty i spraw społecznych 

W zakresie oświaty bezwzględnie należy wskazać na wydatki, jakie ponosi Gmina 

Kwidzyn na utrzymanie bieżące szkół podstawowych, świetlic szkolnych, przedszkoli oraz  

na dowóz dzieci do placówek oświatowych. Na realizację zadań w zakresie oświaty  

i wychowania oraz edukacyjnej opieki wychowawczej wydatkowano w 2020 roku kwotę  

w wysokości 16 787 301 zł, w tym subwencja oświatowa – 8 763 243 zł, co stanowi 52,2 % 

całkowitych wydatków oświatowych. Subwencja nie pokrywa kosztów wynagrodzenia 

wraz z pochodnymi i z roku na rok kwota brakująca zwiększa się. 

Ponadto należy podnieść, że słabą stroną placówek oświatowych usytuowanych  

na terenie Gminy Kwidzyn jest liczebność oddziałów. Wobec powyższego nie wykorzystuje 

się w pełni zaplecza, jakim poszczególne placówki dysponują.   

Niewątpliwie wpływ na liczebność dzieci uczęszczających do szkół z terenu Gminy 

Kwidzyn wywiera położenie samej Gminy, która niejako okala miasto Kwidzyn.  

Na terenie miasta Kwidzyna znajduje się też większość zakładów pracy mieszkańców 

Gminy Kwidzyn, co powoduje, iż ze względów logistycznych rodzice oddają swoje dzieci  

do placówek usytuowanych w pobliżu bądź po drodze do miejsca pracy. 
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Wskazać jednak należy, a tym samym zachęcać mieszkańców Gminy Kwidzyn,  

aby jednak zwracali uwagę na dobre wyposażenie naszych placówek, zarówno pod kątem 

architektonicznym, jak również dydaktycznym. Dobre wyniki egzaminów końcowych dają 

także dowód na dobrą, jakość nauczania.      

 

8) Gminny Ośrodek Kultury w Kwidzynie 

Adres: Kwidzyn ul. Grudziądzka 30, 82-500 Kwidzyn 

Dyrektor: Norbert Cesarz 

  

 Przyznana dotacja podmiotowa w 2020 r. – 1 063 000 zł. 

Dotacja celowa na zakup sceny mobilnej – 137 000 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

9) Biblioteka Publiczna Gminy Kwidzyn 

Adres: Mareza ul. Długa 5, 82-500 Kwidzyn 

Dyrektor: Norbert Cesarz 
 

Przyznana dotacja podmiotowa w 2020 r. - 543 000 zł. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

10) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie 

Adres: Kwidzyn ul. 11 Listopada 27/4, 82-500 Kwidzyn 

Kierownik: Małgorzata Piotrowska 
 

 

W 2020 roku wydatki na działania w sferze pomocy społecznej i rodzinie wyniosły 

łącznie 23 619 968 zł, tj. 37% wydatków budżetu gminy. Głównym źródłem finansowania 

wydatków w tych działach była dotacja celowa z budżetu państwa w wysokości  

19 741 544 zł, która stanowiła 83,6% środków finansowych wydatkowanych w 2020 roku 

 

 

 

 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 
ZA 2020 ROK    - 66.640.192 zł 

Pełen katalog wykonywanych usług przez Gminny Ośrodek Kultury  

w Kwidzynie zawarty jest w sprawozdaniu z działalności, składanym przez 

Kierownika jednostki  

Pełen katalog wykonywanych usług przez Bibliotekę Publiczną Gminy Kwidzyn 

zawarty jest w sprawozdaniu z działalności, składanym przez Kierownika jednostki  

 

Realizację zadań z zakresu pomocy społecznej przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Kwidzynie w roku 2020 przedstawiono w 

oddzielnym sprawozdaniu. 
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Podatki i 
opłaty 

26.607.587 zł 

10.443.027 zł udział w 
podatku dochodowym PIT  
i CIT 

9.282.332 zł podatek od 
nieruchomości 

1.940.106 zł podatek rolny 

1.871.323 zł opłata za 
zagospodarowanie 
odpadów komunalnych 

583.946 zł podatek od 
czynności cywilno-
prawnych 

391.574 zł  podatek od 
środków transportowych 

1.311.963 zł opłata za 
gospodarcze korzystanie ze 
środowiska tzw. "Zielone" 

783.316 zł  inne 

35.241.484 zł subwencje i 
dotacje z budżetu państwa 

1.234.341 zł środki z UE 

3.556.780 zł inne 
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Z każdej złotówki wpływającej do budżetu Gminy: 

      

0,36 zł pomoc społeczna i rodzina (500+, zasiłki, dodatki 

mieszkaniowe, działalność GOPS) łącznie: 23.619.968 zł 

0,25 zł oświata i wychowanie (przedszkola, szkoły podstawowe, 

świetlice szkolne, edukacja i opieka)  łącznie: 16.787.301 zł 

0,08 zł administracja publiczna łącznie: 5.520.881 zł 

0,06 zł gospodarka komunalna i ochrona środowiska (oczyszczanie 

gminy, pielęgnacja zieleni, gospodarka odpadami) łącznie: 4.293.726 zł 

0,05 zł turystyka (Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu 

międzynarodowym R10 i Wiślana Trasa Rowerowa R9)  łącznie: 3.404.597 zł 

0,05 zł transport i łączność (remonty, budowa i utrzymanie dróg)  

łącznie: 3.350.181 zł 

0,03 zł rolnictwo i łowiectwo (zwrot podatku akcyzowego 

producentom rolnym, Pomorska Izba Rolnicza, budowa kanalizacji w Kamionce)  
łącznie: 2.177.510 zł 

0,03 zł kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (działalność 

instytucji kultury GOK i Biblioteki, stowarzyszenia i imprezy kulturalne, ochrona 
zabytków)  łącznie: 1.848.498 zł 

 

0,01 zł kultura fizyczna (dotacje dla stowarzyszeń, imprezy kulturalno-

sportowe, utrzymanie obiektów sportowych i rekreacyjnych, place zabaw)  
łącznie: 801.782 zł 

0,01 zł gospodarka mieszkaniowa i działalność usługowa (utrzymanie, 

remonty, termomodernizacja budynków, miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego, decyzje o warunkach zabudowy)  łącznie: 800.282 zł 

0,02 zł inne  łącznie: 1.075.232 zł. 

 
Stan na 31 grudnia 2020 r – 11.145 osób (zameldowane na pobyt stały) 
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Wydatki na 1 mieszkańca Gminy:   ( 63.679.958 zł) 
2.119 zł pomoc społeczna i rodzina (500+, zasiłki, dodatki 

mieszkaniowe, działalność GOPS) łącznie: 23.619.968 zł 

1.506 zł oświata i wychowanie (przedszkola, szkoły podstawowe, 

świetlice szkolne, edukacja i opieka)  łącznie: 16.787.301 zł 

495 zł administracja publiczna łącznie: 5.520.881 zł 

385 zł gospodarka komunalna i ochrona środowiska (oczyszczanie 

gminy, pielęgnacja zieleni, gospodarka odpadami) łącznie: 4.293.726 zł 

305 zł turystyka (Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu 

międzynarodowym R10 i Wiślana Trasa Rowerowa R9)  łącznie: 3.404.597 zł 

301 zł transport i łączność (remonty, budowa i utrzymanie dróg)  

łącznie: 3.350.181 zł 

195 zł rolnictwo i łowiectwo (zwrot podatku akcyzowego 

producentom rolnym, Pomorska Izba Rolnicza, budowa kanalizacji w Kamionce)  
łącznie: 2.177.510 zł 

166 zł kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (działalność 

instytucji kultury GOK i Biblioteki, stowarzyszenia i imprezy kulturalne, ochrona 
zabytków)  łącznie: 1.848.498 zł 

72 zł kultura fizyczna (dotacje dla stowarzyszeń, imprezy kulturalno-

sportowe, utrzymanie obiektów sportowych i rekreacyjnych, place zabaw)  
łącznie: 801.782 zł 

72 zł gospodarka mieszkaniowa i działalność usługowa (utrzymanie, 

remonty, termomodernizacja budynków, miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego, decyzje o warunkach zabudowy) łącznie: 800.282 zł 

96 zł inne łącznie: 1.075.232 zł. 

 

CZY WIESZ, ŻE: 
888.603 zł – to koszt oświetlenia ulic (zakup energii i konserwacja) 
123.766 zł - to koszt wyłapania i utrzymania bezdomnych zwierząt (psów)  
w schronisku oraz opieka nad wolno żyjącymi kotami 
115.343 zł – to koszt bieżącego utrzymania gminnych OSP 
99.426 zł – to stypendia edukacyjne, sportowe i socjalne 
7.233 zł – to koszt likwidacji dzikich wysypisk 


